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گزارش اختصاصی // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
با اشاره به خسارات واردشده به تأسیسات آبی استان در جنگ 
اخیر گفت: در جریان این حوادث، بخشــی از زیرساخت‌های 
آب‌رسانی از جمله آب‌شــیرین‌کن ۱۲ هزار مترمکعبی قشم و 
مخازن برخی جزایر آسیب دید که بالغ بر ۸همت خسارت بوده 
است، اما مجموعه آبفا حتی در روزهای جنگ نیز تعطیل نشد و 

خدمات‌رسانی ادامه یافت.
   به گزارش خبرنگار روزنامه، نشســت خبری عبدالحمید حمزه‌پور 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، به مناسبت هفته صرفه‌جویی 
در مصرف آب با شــعار »آب، سرمایه مشترک« و با حضور جمعی از 
اصحاب رسانه برگزار شد.حمزه‌پور در ابتدای این نشست با قدردانی 
از همراهی خبرنگاران در سال‌های اخیر، نقش رسانه‌ها را در مدیریت 
افکار عمومی و همراه‌سازی مردم برای عبور از بحران‌های آبی استان 
مهم دانست و اظهار کرد: هرمزگان در سال‌های گذشته با خشکسالی‌های 
پیاپی، کاهش منابع سطحی و زیرزمینی و گرمای بی‌سابقه روبه‌رو بوده 
است. اگر همراهی رسانه‌ها و اطلاع‌رسانی به‌موقع نبود، قطعاً عبور از 
تابستان‌های سخت برای مجموعه آبفا دشوارتر می‌شد.وی با اشاره به 
شرایط اقلیمی کشور و استان افزود: تغییر اقلیم، گرمایش جهانی و کاهش 
بارندگی‌ها موضوعی محلی یا مقطعی نیست. میانگین بارش کشور که 
پیش‌تر حدود ۲۵۰ میلی‌متر بود، در سال‌های اخیر کاهش یافته و این 
مسئله فشار مضاعفی بر منابع آب سطحی و زیرزمینی وارد کرده است. 
هرمزگان نیز به دلیل قرار گرفتن در اقلیم گرم و خشک، بیش از بسیاری 

از مناطق کشور در معرض آسیب قرار دارد.
   خسارت جنگ اخیر به تأسیسات آبی استان

  مدیرعامل آبفای هرمزگان در بخش مهمی از سخنان خود به خسارات 
واردشده به زیرساخت‌های آب‌رســانی در جریان جنگ اخیر اشاره 
کرد و گفت: در جنگ اخیر، تأسیســات آبی استان نیز دچار خسارت 
شــد. از جمله آب‌شــیرین‌کن ۱۲ هزار مترمکعبی قشم مورد اصابت 
 و آســیب قرار گرفت و همچنین در برخی جزایر از جمله ابوموسی، 
تنب کوچک، تنب بزرگ ، لارک وشــهر کوهســتک و بخش بمانی 
شهرستان سیریک مخازن و تأسیسات آب‌رسانی دچار آسیب شدند. 
حمزه‌پور تأکید کرد: با وجود این شــرایط، شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان حتی در روزهای جنگ نیز به‌صورت کامل تعطیل نشــد و 
نیروهای عملیاتی، فنی و پشتیبانی در میدان حضور داشتند. همکاران 
ما در شــرایط سخت، گرمای شدید و فشار کاری بالا تلاش کردند تا 
مردم با کمترین اختلال در تأمین آب مواجه شــوند.وی افزود: برخی 

افراد بدون اطلاع دقیــق از وضعیت میدانی، عملکرد مجموعه آبفا را 
زیر سؤال می‌برند، در حالی که این مجموعه در بحران‌ها، جنگ، سیل، 
خشکسالی و گرمای شدید، بی‌وقفه پای کار بوده است. تأمین آب مردم 

کار شبانه‌روزی است و تعطیلی‌بردار نیست.
  سرانه تولید آب در هرمزگان ۳۰۰ لیتر است؛ مصوب قانونی ۱۳۰ لیتر

   حمزه‌پور یکی از چالش‌های جدی استان را مصرف بالای آب دانست 
و گفت: در حال حاضر ســرانه تولیــد آب در هرمزگان بیش از ۳۰۰ 
لیتر برای هر نفر در شبانه‌روز است؛ در حالی که سرانه مصوب وزارت 
نیرو ۱۳۰ لیتراست. یعنی نزدیک به دو و نیم برابر الگوی مصوب، آب 
تولید می‌کنیم.وی با طرح این پرســش که این حجم آب کجا مصرف 
می‌شــود، توضیح داد: بخش قابل توجهی از آب شــرب تولیدی، در 
مصارف غیرشرب استفاده می‌شود. وظیفه شرکت آبفا تأمین آب شرب و 
بهداشتی مردم است، نه تأمین آب برای آبیاری باغ‌ها، نخیلات، درختان 
و خانه‌باغ‌ها. مدیرعامل آبفا تصریح کرد: در برخی مناطق روستایی و 
حاشیه‌ای، از آب شرب برای آبیاری باغچه‌ها، نخیلات، درختان مرکبات 
و خانه‌باغ‌ها استفاده می‌شود. این موضوع به‌ویژه در فصل تابستان فشار 
سنگینی به شبکه وارد می‌کند و در نهایت مردم ساکن همان مناطق نیز 

دچار افت فشار یا کمبود آب می‌شوند.
  خانه‌باغ‌های ایسین و سرخون مصرف آب را بالا برده‌اند

  حمزه‌پور با اشــاره مستقیم به برخی مناطق اطراف بندرعباس گفت: 
خانه‌باغ‌های مناطق ایسین و سرخون از جمله عواملی هستند که موجب 
افزایش مصرف آب در استان شده‌اند. این مناطق در گذشته بخشی از 
نیاز آبی بندرعباس را تأمین می‌کردند، اما امروز به دلیل برداشت‌های 
بی‌رویه، توسعه باغ‌ها و مصرف غیرشرب، با وضعیت ناپایدار و بحرانی 
مواجه شــده‌اند.وی افزود: دشت‌های استان، از جمله دشت‌های دارای 
ســابقه آب شیرین، امروز دیگر شرایط گذشــته را ندارند. بسیاری از 
دشــت‌ها یا از مدار بهره‌برداری مطلوب خارج شده‌اند یا در وضعیت 
بحرانی قرار گرفته‌اند. برداشت بیش از حد، توسعه نامتناسب کشاورزی 
و مصرف بی‌رویه، منابع آب زیرزمینی را به‌شدت تحت فشار قرار داده 
است.مدیرعامل آبفا ادامه داد: در برخی روستاها نیز مردم اقدام به کاشت 

درختان، نخیلات و باغ‌های خانگی کرده‌اند و از آب شرب برای آبیاری 
استفاده می‌کنند. این در حالی است که آب شرب با هزینه بسیار بالا تولید 
و منتقل می‌شود و باید فقط برای مصرف شرب و بهداشتی استفاده شود.
  تولید سالانه ۲۱۰ میلیون مترمکعب آب در استان؛ ۳۵ درصد از 

آب‌شیرین‌کن‌ها
  حمزه‌پور با تشریح وضعیت تولید آب در هرمزگان گفت: سالانه حدود 
۲۰۰ تا ۲۱۰ میلیون مترمکعب آب در اســتان تولید می‌شود که حدود 
۳۵ درصد آن از محل آب‌شــیرین‌کن‌ها تأمین می‌شود.وی افزود: این 
یعنی بیش از یک‌سوم آب تولیدی استان، آبی است که با هزینه سنگین 
شیرین‌سازی می‌شود. بنابراین مصرف آن برای آبیاری درخت، باغچه 
یا خانه‌باغ، ظلم به منابع عمومی و تضییع سرمایه مشترک مردم است.

مدیرعامل آبفای هرمزگان هزینه تولید آب را بسیار بالا دانست و گفت: 
در برخی مناطق، هر مترمکعب آب تولیدی برای شرکت نزدیک به ۱۰۰ 
هزار تومان هزینه دارد. وقتی آبی با چنین هزینه‌ای تولید، شیرین‌سازی 

و منتقل می‌شود، مصرف آن باید کاملًا مدیریت‌شده و هدفمند باشد.
   آب برخی مناطق از صدها کیلومتر دورتر تأمین می‌شود

  حمزه‌پور با اشاره به سختی تأمین آب در غرب استان گفت: آب برخی 
شهرها و شهرستان‌ها مانند بخش‌هایی از بستک، پارسیان و بندرلنگه از 
مسیرهای طولانی و حتی از صدها کیلومتر دورتر تأمین می‌شود. آبی 
که با این فاصله منتقل می‌شود، ارزش صرفه‌جویی چندبرابری دارد.و 
ادامه داد: در بخش‌هایی از اســتان، اساساً منبع آب شیرین سطحی یا 
زیرزمینی وجود ندارد. بخش قابل توجهی از پهنه استان، به‌ویژه مناطق 
ساحلی و جزایر، فاقد منابع پایدار آب شیرین هستند و ناچاریم با اتکا به 
آب‌شیرین‌کن‌ها، خطوط انتقال، مخازن و شبکه‌های پیچیده، آب‌رسانی 
را انجام دهیم.مدیرعامل آبفای هرمزگان تأکید کرد: داشتن دریا به معنای 
حل کامل مشــکل آب نیست. شیرین‌سازی آب دریا هزینه‌بر است و 
انتقال آن نیز نیازمند زیرساخت، انرژی، سرمایه‌گذاری و نگهداری مداوم 
است. بنابراین نمی‌توان تصور کرد که با وجود دریا، محدودیت آبی وجود 

ندارد.
   ۴۲ پروژه آب با اعتبار ۸ همت در حال اجراست

  حمزه‌پور در ادامه به پروژه‌های در دست اجرای شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان اشاره کرد و گفت: در سطح استان ۴۲ پروژه کوچک و بزرگ 
آب در حال اجراست که تاکنون حدود ۸ همت برای آن هزینه شده یا 
در قالب طرح‌های فعال در حال اجراست.وی افزود: این پروژه‌ها شامل 
توسعه ظرفیت‌های جدید، نوســازی و بازسازی شبکه‌های فرسوده، 
احداث مخازن، خطوط انتقال و ارتقای پایداری تأمین آب در مناطق 
مختلف استان است.مدیرعامل آبفای هرمزگان با اشاره به پروژه‌های 
بندرعباس گفت: در مرکز استان نیز پروژه‌های مهمی از جمله احداث 
مخازن، خطوط انتقال و اصلاح شــبکه در حال انجام است. در حوزه 
فاضلاب نیز در بندرعباس پروژه‌هــای متعددی از جمله در محدوده 

شهرک پیامبر اعظم)ص( و تصفیه‌خانه جدید در حال پیگیری است.
   اجرای ۸ پروژه فاضلاب در استان

  حمزه‌پور با بیان اینکه توســعه شبکه فاضلاب یکی از ضرورت‌های 

جدی استان است، گفت: در حال حاضر ۸ پروژه جمع آوری فاضلاب 
در سطح استان در حال اجراست. بخشی از این پروژه‌ها مربوط به توسعه 
شبکه، بخشی مربوط به بازســازی تأسیسات و بخشی نیز مربوط به 
افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه‌هاست.وی افزود: برخلاف تصور برخی افراد، 
پروژه‌های فاضلاب نیز هزینه‌های سنگینی دارد و بسیاری از منابعی که 
در این حوزه دریافت می‌شود، در قالب تسهیلات یا تعهدات مالی است 
که باید بازپرداخت شود. بنابراین مشارکت مشترکان و پرداخت به‌موقع 
مطالبات، در کیفیت و ســرعت اجرای پروژه‌ها تأثیر مستقیم دارد.وی 
گفت: ۱۵درصداز شــبکه جمع آوری فاضلاب در محلات بندرعباس 

بدلیل عدم بازگشایی معابر و منابع مالی اجرا نشده است.
   پنج آب‌شــیرین‌کن جدید با ظرفیت ۱۵ هزار مترمکعب در حال 

اجراست
  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان از اجرای پنج پروژه 
آب‌شــیرین‌کن در اســتان خبر داد و گفت: این پروژه‌ها در مجموع با 
ظرفیت حدود ۱۵ هزار مترمکعب در حال اجرا هستند و با بهره‌برداری 
از آن‌ها بخشــی از نیاز آبی مناطق هدف تأمین خواهد شد.حمزه‌پور 
با این حال تأکید کرد: آب‌شیرین‌کن راهکار مهمی است، اما جایگزین 
صرفه‌جویی و مدیریت مصرف نمی‌شود. هر مترمکعب آب تولیدی از 
طریق شیرین‌سازی، هزینه سنگین انرژی، تجهیزات، نگهداری و انتقال 

دارد.
   شرکت آبفا درآمد ـ هزینه است؛ دو همت مطالبه داریم

    حمزه‌پور در بخش دیگری از این نشســت، ســاختار مالی شرکت 
آب و فاضلاب را تشــریح کرد و گفت: شرکت آبفا یک شرکت درآمد 
ـ هزینه اســت. یعنی بخش مهمی از خدمات بهره‌برداری، تعمیرات، 
نگهداری، تأمین تجهیزات، خرید پمپ، لوله، اتصالات، مواد گندزدایی 
و پرداخت هزینه‌های جاری، وابســته بــه درآمد حاصل از قبوض و 
پرداخت مشترکان است.وی افزود: برخی تصور می‌کنند اگر آب‌بها را 
پرداخت نکنند، فقط بدهی به دولت ایجاد شده است؛ در حالی که این 
مبلغ مستقیماً به کیفیت خدمات‌رسانی به خود مردم بازمی‌گردد. وقتی 
مطالبات پرداخت نمی‌شود، تأمین پمپ، تعمیر چاه، اصلاح شکستگی 
شــبکه یا خرید تجهیزات با تأخیر مواجه می‌شود.مدیرعامل آبفای 
هرمزگان اعلام کرد: در حال حاضر حدود ۲ همت از مشترکان، مردم، 
ســازمان‌ها، صنایع، ادارات و نهادها مطالبه داریم. اگر این مبلغ وصول 
شود، بخش قابل توجهی از مشکلات تعمیراتی، نگهداری، اصلاح شبکه 
و اجرای پروژه‌ها با سرعت بیشتری دنبال خواهد شد.حمزه‌پور تصریح 
کرد: اگر این منابع برگردد، صرف هزینه‌های غیرمرتبط نمی‌شود، بلکه در 
حوزه خدمات‌رسانی، اجرای پروژه‌ها، نوسازی شبکه‌ها، تعمیر تجهیزات 

و پایداری آب‌رسانی هزینه خواهد شد.
   شبکه فرســوده، خشکســالی و کمبود منابع مالی؛ سه فشار 

همزمان بر آبفا
    حمزه‌پــور با اشــاره به فرســودگی بخشــی از شــبکه‌های 
آب و فاضلاب گفت: بخشــی از مشــکلات مربوط به شکستگی 
خطوط، افت فشــار، فرونشست‌ها یا سرریزهای فاضلاب ناشی از 

فرسودگی شبکه‌هاست. اصلاح این وضعیت نیازمند منابع مالی پایدار 
است.وی ادامه داد: شرکت آبفا در شرایطی خدمات‌رسانی می‌کند که 
از یک ســو با خشکسالی، گرمای شدید و کاهش منابع آب مواجه 
است، از سوی دیگر شبکه‌های قدیمی نیازمند بازسازی هستند و در 
کنار آن، مطالبات شرکت نیز به‌موقع وصول نمی‌شود. این سه عامل 
فشار جدی بر مجموعه وارد می‌کند.وی گفت: نیروهای عملیاتی ما 
در گرمای ۴۵ تا ۵۰ درجه، در روستاها، جزایر، کوهستان‌ها و مناطق 
دورافتاده مشغول خدمت‌رسانی هستند. حداقل انتظار این است که با 
پرداخت به‌موقع هزینه مصرف، امکان استمرار خدمات و تعمیرات 

به‌موقع فراهم شود.
   صرفه‌جویی فقط توصیه اخلاقی نیســت؛ ضرورت حیاتی 

هرمزگان است
  حمزه‌پور با تأکید بر شعار هفته صرفه‌جویی در مصرف آب، گفت: 
آب سرمایه مشترک همه مردم است و نباید به گونه‌ای مصرف شود که 
حق دیگران تضییع شود. مصرف بی‌رویه آب شرب برای آبیاری باغ‌ها 
و نخیلات، آن هم در استانی که بخشی از آب آن از آب‌شیرین‌کن و 
با هزینه بالا تأمین می‌شود، قابل دفاع نیست.وی خطاب به رسانه‌ها 
گفت: از خبرنگاران انتظار داریم در حوزه فرهنگ‌ســازی مصرف 
آب بیشتر کمک کنند. وقتی رسانه‌ها درباره ارزش آب، هزینه تولید، 
محدودیت منابع و آثار مصرف بی‌رویه توضیح می‌دهند، اثرگذاری 
آن بر افکار عمومی بیشتر است.مدیرعامل آبفای هرمزگان افزود: ما 
نمی‌توانیم با همان ذهنیت گذشته که آب همیشه فراوان و در دسترس 
است، رفتار کنیم. شرایط اقلیمی تغییر کرده و انتظارات، الگوی مصرف 

و نوع استفاده از آب نیز باید تغییر کند.
   آب شرب را پای درخت نریزیم

حمزه‌پور در پایان این نشست تأکید کرد: تأمین آب در هرمزگان کاری 
ساده نیست. بخشی از استان فاقد منابع آب شیرین است، بخشی از آب 
با شیرین‌سازی دریا تأمین می‌شود، بخشی با خطوط انتقال طولانی به 
شهرها و روستاها می‌رسد و بخش مهمی از زیرساخت‌ها نیز نیازمند 
نوسازی است.وی گفت: وقتی آبی با هزینه بالا تولید می‌شود، نباید 
پــای درخت، باغچه، نخل و خانه‌باغ مصرف شــود. این آب برای 
شرب و بهداشــت مردم است. صرفه‌جویی یک شعار نیست؛ شرط 
ادامه زندگی پایدار در استان است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با قدردانی دوباره از اصحاب رســانه اظهار کرد: امیدواریم 
با همراهی مردم، رســانه‌ها، دستگاه‌های اجرایی و پرداخت به‌موقع 
مطالبات، بتوانیم خدمات پایدارتر، پروژه‌های ســریع‌تر و مدیریت 
مصرف مؤثرتری در استان داشته باشیم. آب سرمایه مشترک است 
و همه در قبال حفظ آن مسئولیم.وی گفت: ۲۰۰روستا در تابستان و 
در اوج گرما ،آبرسانی  با تانکر هم بصورت کمکی انجام می شود تا 

روستائیان با مشکل مواجه نشوند.

مدیرعامل آبفای هرمزگان خبردادمدیرعامل آبفای هرمزگان خبرداد

خسارت خسارت ۸۸همتی جنگ به زیرساخت‌های آب هرمزگانهمتی جنگ به زیرساخت‌های آب هرمزگان

تیترهای امروز

3

3

3

کمبود کادر،زنگ خطر درمان

 خدمتی دیگر از نهضت سلامت در هرمزگان؛

»سنگ ‌شکن کلیه« بندرعباس»سنگ ‌شکن کلیه« بندرعباس
 در ایستگاه بهره‌برداری در ایستگاه بهره‌برداری

این دستگاه با اعتباری حدود ۱۰۰ میلیارد تومان خریداری شده و به‌زودی در بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس راه‌اندازی خواهد شد

امام جمعه بندرعباس :
محرم امسال باید نماد شور

شعور و حماسه حسینی باشد

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

   با راه‌اندازی آن، خدمات درمان سنگ کلیه با تعرفه دولتی در اختیار بیماران 
استان قرار خواهد گرفت.

  راه‌اندازی این دســتگاه می‌تواند بخش قابل توجهی از نیاز بیماران را در داخل استان 
برطرف کند و از مراجعه آنها به استان‌های دیگر برای انجام این نوع درمان جلوگیری کند.

مدیرعامل آبفای هرمزگان خبردادمدیرعامل آبفای هرمزگان خبرداد

خسارت خسارت ۸۸ همتی جنگ همتی جنگ
 به زیرساخت‌های آب هرمزگان به زیرساخت‌های آب هرمزگان

 موافقت با احداث مجموعه ورزشی 
و گردشگری معلولان در قشم

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

آب سرمایه مشترک است؛ مصرف آب شرب برای خانه‌باغ‌ها، نخیلات و باغچه‌ها دیگر قابل تحمل نیستآب سرمایه مشترک است؛ مصرف آب شرب برای خانه‌باغ‌ها، نخیلات و باغچه‌ها دیگر قابل تحمل نیست
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زمان تشییع قائد شهید امت اعلام شد
 گروه سیاسی // جزئیات مراسم وداع، تشییع و تدفین حضرت آیت‌الله شهید سید 

علی خامنه‌ای، قائد امت اعلام شد.
 به گزارش مهر، اطلاعیه شماره ۳ ستاد بزرگداشت عروج خونین امام مجاهد شهید 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای‌ قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه منتشر شد که به شرح زیر است: 

بسم الله الرّحمن الرّحیم
َ عَلَیْهِ فمَِنْهُم مَّن قَضَی نحَْبهَُ وَمِنْهُم مَّن ینَتظَِرُ  »مِنَ المُْؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدَقوُا مَا عَاهَدُوا اللَّهَّ

لوُا تبَْدِیلًًا« وَمَا بدََّ
در پی عروج خونین مرجع عالی‌قدر جهان تشــیعّ، رهبر حکیم انقلاب اسلامی و 
پرچمدار جبهه حق و مقاومت، امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدّعلی 
حسینی خامنه‌ای )قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه(، جهان اسلام در سوگ فقدان بزرگمردی نشسته 
است که سراسر عمر پربرکت خویش را در راه اعتلای کلمه حق، دفاع از اسلام، خدمت 
به مردم و هدایت امّت اسلامی سپری نمود. آن قائد شهید، با ایمان راسخ، مجاهدت 
خالصانه، صبر استوار و بصیرت الهی، همواره پرچم استقلال ایران عزیز و هدایت و 
عزت امّت اسلامی را برافراشته نگاه داشت؛ نام و یاد آن یگانه دوران در تاریخ ایران 
عزیز، جهان اسلام و در دل آزادگان عالم ماندگار خواهد بود. ستاد بزرگداشت عروج 
خونین امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف(، 
ضمن عرض تسلیت به محضر مبارک حضرت ولی‌عصر )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف(، 
رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدّمجتبی حسینی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و همه 
ملّت‌های آزاده و دلبسته به راه حق، مراتب سپاس و قدردانی عمیق خود را از حضور 
پرشور و وفادارانه مردم مبعوث شده ایران اسلامی و همه دلدادگان اسلام و انقلاب اعلام 
می‌دارد. پیرو اطلاعیه‌های پیشین این ستاد و با عنایت به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، به 
اطلاع عموم مردم شریف و عزادار می‌رساند مراسم وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر 
آن امام مجاهد شــهید و اعضای خانواده ایشان، شهیدان بزرگوار دکتر مصباح‌الهدی 
باقری‌کنی، سیدّه‌بشری حسینی خامنه‌ای، زهرا حدادعادل و زهرا محمدی گلپایگانی 
)رضوان‌الله‌علیهم اجمعین( به شرح زیر برگزار خواهد شد: روزهای شنبه ۱۳ و یکشنبه 
۱۴ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف با نوزدهم و بیســتم ماه محرم: مراسم وداع با پیکر مطهر 
در مصلای امام خمینی )قدّس‌سرّه( تهران. روز دوشنبه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف با 
بیست‌ویکم ماه محرم: مراسم تشییع در تهران. روز سه‌شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف 
با بیســت‌ودوم ماه محرم: مراسم تشییع در شهر مقدّس قم. روز پنج‌شنبه ۱۸ تیرماه 
۱۴۰۵ مصادف با بیست‌چهارم ماه محرم و شب شهادت امام سجاد علیه‌السلام: مراسم 
تشییع در مشهد مقدس و تدفین در حرم ملکوتی امام‌رضا )علیه‌آلاف‌التحیة و الثناء(

از عموم مردم شریف و عزیز، آزادگان جهان، دلدادگان مکتب اسلام و علاقه‌مندان به‌ 
ایران دعوت می‌شود با حضور در این مراسم باشکوه، آن رهبر شهید را بدرقه کنند. در 
پایان ضمن تشکر از تمهید و برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ دستگاه‌های مسئول و گروه‌های 
مردمی برای برگزاری این رویداد، تأکید می‌شود نقش اصلی در برگزاری این مراسم را 
مردم شریف و همیشه‌درصحنه به‌عنوان صاحبان اصلی عزا برعهده خواهند داشت و 
جلوه باشکوه و بی‌نظیری از یک رویداد مردمی رقم خواهد خورد ان‌شاءالله. جزئیات 

این مراسم متعاقباً به‌اطلاع عموم خواهد رسید

گروه سیاسی // در حالی که تنش‌های تهران و واشنگتن 
بار دیگر افزایش یافته، نام جزیره خارگ در سخنان دونالد 

ترامپ خبرساز شده است.  
  جزیره‌ای کــه از دهه‌ها پیش به مهم‌ترین پایانه صادرات نفت 
ایران تبدیل شده و هر گونه تهدید علیه آن می‌تواند پیامدهایی 
فراتر از مرزهای ایران و حتی بازار جهانی انرژی داشــته باشد.
بــه گزارش خبرگزاری خبر آنلاین، طرح دوباره ادعای تصرف 
جزیره خارگ از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بار 
دیگر این جزیره کوچک امــا راهبردی ایران را به کانون توجه 
رسانه‌ها و تحلیلگران سیاسی و اقتصادی جهان بازگردانده است. 
ترامپ در تازه‌ترین اظهارات خود از امکان »در اختیار گرفتن« 
خارگ ســخن گفته و این جزیره را به عنوان یکی از مهم‌ترین 
اهداف فشــار بر ایران مطرح کرده است؛ اظهاراتی که هر چند 
از منظر عملیاتی و حقوقی با موانع فراوانی روبه‌رو اســت، اما 
نشان می‌دهد خارگ همچنان در محاسبات راهبردی واشنگتن 

جایگاهی ویژه دارد.
* چرا جزیره خارگ دوبــاره در کانون توجه قرار گرفته 

است؟
    در شــرایطی که تنش‌های ایران و آمریکا بار دیگر افزایش 
یافته، طرح نام جزیره خارگ از سوی ترامپ موجب شده توجه 
افکار عمومی به یکی از مهم‌ترین نقاط راهبردی ایران جلب شود.

اهمیت این جزیره تنها به موقعیت جغرافیایی آن محدود نیست، 
بلکه جایگاه آن در اقتصاد انرژی ایران سبب شده هر گونه اشاره 
به خارگ بلافاصله ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی پیدا کند. به 
همیــن دلیل نیز اظهارات ترامپ درباره این جزیره فراتر از یک 
موضع‌گیری تبلیغاتی ارزیابی می‌شود و بسیاری آن را بخشی از 

ادبیات فشار علیه ایران می‌دانند.
* جزئیات جغرافیایی، تاریخی و اقتصادی مهم‌ترین جزیره 

نفتی ایران
  جزیره خارگ در شمال خلیج فارس و در حدود ۵۵ کیلومتری 
سواحل استان بوشــهر قرار گرفته است. این جزیره مرجانی با 
مســاحتی نه چندان بزرگ، دهه‌هاست نقشــی فراتر از ابعاد 
جغرافیایــی خود ایفا می‌کند. خــارگ از دهه ۱۳۴۰ به تدریج 
به مهم‌ترین پایانه صادرات نفت ایران تبدیل شــد و امروز نیز 
ســتون فقرات صادرات نفت خام کشور به شمار می‌رود. بخش 
 عمده خطــوط انتقال نفت از میدان‌های بــزرگ نفتی ایران به

 ایــن جزیــره منتهی می‌شــود و نفت پس از ذخیره‌ســازی 
اســکله‌های  طریــق  از  خــارگ،  عظیــم  مخــازن  در 
 عمیــق آن بــه نفتکش‌هــای غول‌پیکــر منتقل می‌شــود. 

ظرفیت بــالای بارگیری و امکان پهلوگیــری همزمان چندین 
ابرنفتکش، مزیتی است که کمتر نقطه‌ای در سواحل ایران از آن 

برخوردار است.
* چرا ترامپ روی تصرف جزیره خارگ تأکید می‌کند؟

    درک چرایــی اهمیت خــارگ برای ترامــپ نیز از همین 
نقطه آغاز می‌شــود. در نگاه بســیاری از استراتژیســت‌های 
آمریکایی، فشار حداکثری واقعی بر ایران زمانی محقق می‌شود 
 که شــریان اصلی درآمدهای نفتی کشــور تحــت تأثیر قرار

 گیرد. 
  از این منظر، خارگ نه یک جزیره معمولی بلکه قلب اقتصاد نفتی 
ایران است. گزارش‌های منتشر شده در آمریکا نشان می‌دهد در 

ماه‌های اخیر تصرف یا نابودی زیرساخت‌های خارگ به عنوان 
یکی از گزینه‌های نهایی در سناریوهای نظامی علیه ایران مورد 
بررســی قرار گرفته است، زیرا آسیب دیدن این جزیره می‌تواند 
صادرات نفت ایران را به شــدت کاهش داده و منابع مالی دولت 
را تحت فشار قرار دهد.برای ترامپ که همواره نگاه اقتصادی به 
ابزارهای فشار سیاسی داشته، خارگ نماد یکی از مهم‌ترین منابع 

درآمدی ایران است. 
  به همین دلیل در ادبیات او، این جزیره جایگاهی فراتر از یک هدف 
 نظامی پیدا کرده و به عنوان اهرمی برای اعمال فشار بر تهران مطرح 

می‌شود.
* تأثیر جزیره خارگ بر امنیت انرژی و بازار جهانی نفت

  با این حال بسیاری از کارشناسان معتقدند اهمیت خارگ تنها به 
ایران محدود نمی‌شود. این جزیره بخشی از زنجیره تأمین انرژی 
جهان است و هر گونه درگیری گسترده پیرامون آن می‌تواند بازار 
جهانی نفت را دچار شوک کند. از آنجا که بخش مهمی از نفت 
صادراتی ایران از خارگ به بازارهای آسیایی می‌رود، هر گونه 
اختلال در فعالیت این پایانه می‌تواند بر قیمت‌های جهانی انرژی 

و امنیت عرضه نفت تأثیر بگذارد.
به‌گزارش قــدس آنلاین، به همین دلیل، هــر چند نام خارگ 
در ســخنان ترامپ بیشــتر به عنــوان یک هــدف نظامی یا 
سیاســی مطرح می‌شــود، اما در واقعیت ایــن جزیره یکی از 
نقاط حســاس اقتصاد جهانی نیز به شــمار می‌رود. به همین 
دلیل اســت که هر بار نــام خارگ در ادبیات سیاســتمداران 
 آمریکایــی مطرح می‌شــود، توجه‌ها از مرزهــای ایران فراتر

 می‌رود. 
  خارگ صرفاً یک جزیره در شمال خلیج فارس نیست؛ گره‌گاه 
منافع انرژی، اقتصاد و امنیت در منطقه‌ای است که همچنان یکی 
از مهم‌ترین کانون‌های رقابت قدرت‌های جهانی به شمار می‌رود.

خارگ؛ همچنان درّ یتیم خلیج فارسخارگ؛ همچنان درّ یتیم خلیج فارس
جزیره‌ای که رئیس‌جمهور آمریکا تهدید به تصرفش کرده بود چه اهمیتیجزیره‌ای که رئیس‌جمهور آمریکا تهدید به تصرفش کرده بود چه اهمیتی برای ایران دارد و چرا ترامپ از فکر آن بیرون نمی‌آید؟ برای ایران دارد و چرا ترامپ از فکر آن بیرون نمی‌آید؟

سیاسی

خبـر

 گروه سیاسی // سخنگوی وزارت دفاع 
گفت: نیروهای مســلح همانند گذشته 
برای ناکامی دشمن و شکست‌های پیاپی 
آمادگی بســیار بالایی دارند و دست به 
نیروهای  قاطع  آمادگی  و  بودن  ماشــه 
مســلح در صیانت از حقوق و مطالبات 
ملت ایران نقش پایــه‌ای و اصلی را بر 

عهده دارد.
  سردار رضا طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت 
دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، در 
نیروهای  با فارس درباره آمادگی  گفت‌وگو 

مسلح جمهوری اســامی ایران اظهار کرد: 
نیروهای مســلح نقش پشــیمان‌کننده برای 
دشــمن و ناکام کــردن آن‌هــا را بر عهده 
دارنــد.وی افزود: نیروهای مســلح همانند 
گذشــته برای ناکامی دشمن و شکست‌های 
پیاپی آمادگی بســیار بالایی دارند و دست 

به ماشــه بودن و آمادگی قاطــع نیروهای 
مســلح در صیانــت از حقــوق و مطالبات 
 ملــت ایران نقش پایه‌ای و اصلی را بر عهده

 دارد.
  سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح تصریح کرد: مردم و رزمندگان ارکان 

اصلی پیروزی‌ها و دفاع در برابر دشــمنان 
متجاوز و جنایت‌پیشه آمریکایی و صهیونی 
هستند و لذا نیروهای مسلح تا تحقق مطالبات 
به حق ملت ایران و خون‌خواهی شــهیدان، 
پرتوان‌تر از گذشته همانند قبل برای پیشبرد 
اهــداف و آرمان‌های دفاعی مهیا هســتند.  

سردار طلایی‌نیک ادامه داد: نیروهای مسلح 
در عملیات‌هایی که در چند روز اخیر انجام 
دادند، در شکست مجدد و تکرار ناکامی‌های 
دشــمن آمریکایی و صهیونی موفق بودند و 
آمادگــی دارند موفقیت‌های گذشــته را در 
 صورت لــزوم در میادین آینــده هم به کار

 بگیرند.  وی خاطرنشــان کرد: میدان رزم و 
میدان حضور اجتماعی مردم از ارکان اصلی 
پیروزی‌ها و موفقیت‌های ایران و شکست‌ها 
 و ناکامی‌هــای دشــمنان بــوده و خواهد

 بود.

سخنگوی وزارت دفاع:  

دست به ماشه آماده دفاع از ملت ایران هستیم

آگهی برگزاری مناقصه عمومی  )یک مرحله ای  (آگهی برگزاری مناقصه عمومی  )یک مرحله ای  (

توضيحات: و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد 
خدمات شهری شهرداری میناب مراجعه نمایند.

شرایط  1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 5,526,600,000 ریال را 
بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حســاب جاری 0106207848002 نزد بانک ملی  شعبه مرکزی میناب واریز و فیش 

واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 
 ۲- تاريخ دریافت اسناد: از تاریخ 1405/03/24 لغایت 1405/03/31 می باشد .  

 ۳- مهلت بارگذاری اسناد در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1405/04/10 
می باشد .

۴- تاريخ بازگشايي پاكتها: روز یک شنبه مورخه 1405/04/13 راس ساعت 08 صبح .
۵- مكان بازگشايي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.

6- شــرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند .

 7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
8- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا 

سوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

10- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. الف ( دریافت و تکمیل فرم بازدید از محل با مهر و امضا شهرداری میناب از 
واحد عمرانی شهرداری و بارگذاری درسامانه ستاد ایران در غیر این صورت به پیشنهادات ترتیب اثر داده نمیشود 

11- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مزایده موجود می باشد.
   www.minabcity.ir 12- جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی

مراجعه نمایند.

روابط عمومی شهرداری مینابروابط عمومی شهرداری میناب
شناسه آگهی: 2203413 

شماره مناقصه : 1405/03 )نوبت اول(
شهرداري میناب در نظر دارد به  استناد ردیف بودجه  به شماره20330105  اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار 
واجد شرایط  واگذار نماید.  لذا ازكليه پيمانكاران و شركت هاي داري تائيديه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت 

اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمايند. 

مشخصات پروژه

مناقصه تجهیز و نصب برق 
کارخانه پسماند شهرداری میناب

شماره موافقت نامه 
بودجه 1405

ردیف بودجه 
20330105

مبلغ برآورد اولیه پروژه
 

110.532.000.000

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

5,526,600,000 ریال

رشته و رتبه مورد نیاز 

دارا بودن گواهینامه تعیین 
صلاحیت رشته برق

ردیف

1

  شناسه آگهی : 2202262

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای ، بصورت فشرده نسبت به  
» انجام خدمات عمومی« اقدام نماید. 

    لذا ازمتقاضيان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز مبلغ 500.000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 
4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشــعاب وســایردرآمدهای شــركت ســهامي برق منطقه اي هرمزگان  
ازتاريخ1405/03/24 لغايت 1405/03/27 اقدام و یک نســخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در 
ســامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های :  33313861- 33313776 -33313774-33313758 -33313752  - 076 و  داخلی 2019 و در خصوص 
سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن , فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمناً ارائه پاکت 

الف)ضمانتنامه( بصورت فیزیکی الزامیست.
 توضيحات:1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار46.386.453.395 ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانكي ويا واريز نقدي .

2- الزامات :  1-2- شرکت در جلسه توجیهی  2-2- ارائه گواهي تعیین صلاحیت از اداره کار 
 3-2- ارائه طرح طبقه بندی و ارزشیابی مشاغل مورد تایید وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی        

*** در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق درسامانه ستادیران , پیشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد.
3- مدت انجام پروژه: 12 ماه شمسی

4- دستگاه نظارت : معاونت مالی وپشتیبانی /اداره نظارت بر خدمات شرکت سهـــامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می 
تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن09126438435 )آقای مهندس مراد نژاد( تماس حاصل فرمایند.

5- حداكثـرمهلت بارگذاری وتحويل اسنـاد : بارگذاری محتویان پاکت 1 : ) اسناد ارزیابی کیفی( وپاکت شماره 2     ) پاکات الف/ب /ج ( وارائه پاکت 
الف )ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار به دبیرخانه این شركت( تاساعت 8 صبح روزچهارشنبه مورخ1405/04/10وزمان بازگشایی پاكات شماره1) 

ارزیابی کیفی( درساعت  10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت می باشد. 
ضمناً تاریخ بازگشایی پاکات شماره 2 در جلسه همان روز تعیین واز طریق سامانه اطلاع رسانی می گردد.

6- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشــنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب 
اثرداده نخواهدشد. 7- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده 

مي باشد.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگانروابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي بصورت فشردهآگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي بصورت فشرده
نوبت دوم» شماره » شماره 016016//11--14041404 « «

مفقودی
کارت بازرگانی منطقه آزاد قشم ) بازرگانی/تجاری( به شماره : 4293 تاریخ صدور : 1391/03/21 تاریخ انقضا : 1400/03/21 به نام : 
شرکت توسعه تجارت سرمایه پایدار قشم  شناسه ملی شرکت : 14000023379 به مدیریت : آرش پیشگر کد ملی : 0069105790 

آدرس : قشم بلوار امام قلی خان ساختمان گلدیس واحد 101 کدپستی 7951617869 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی کارفرمایی آرایش و پیرایش آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی کارفرمایی آرایش و پیرایش 

 زرین آقادوست آزاد -  رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی 

به اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی کارفرمایی آرایش و پیرایش  می رساند مجمع فوق العاده انجمن صنفی مذکور ساعت ۱۰لغایت۱۱ 
روز  شنبه مورخه۱۴۰۵/۴/13  به صورت الکترونیکی برگزار میگردد. از اعضای محترم دعوت میشود در مجمع مذکور شرکت نمایند.

دستور جلسه مجمع فوق العاده: - اصلاح اساسنامه در خصوص الکترونیکی کردن مجمع 
-  افزایش اعتبار هیأت مدیره به ٤ سال - اصلاح آرایش و پیرایش به مراقبت وزیبایی و بهداشت ایمنی



کمبود کادر،زنگ خطر درمان

 هرمزگان در سال‌های اخیر شــاهد گام‌هایی مهم در حوزه 
سلامت بوده است؛ گام‌هایی که نمی‌توان و نباید آن‌ها را نادیده 
گرفت. اجرای طرح نهضت سلامت، تأمین بخشی از تجهیزات 
درمانی مورد نیاز، ورود دســتگاه‌هایی که برخی از آن‌ها برای 
نخستین‌بار در استان فراهم شده‌اند و وعده تأمین تجهیزات جدید 
در آینده نزدیک، همگی نشانه‌هایی از توجه به زیرساخت‌های 
درمانی اســت. اما واقعیت تلخ اینجاست که بیمارستان، تنها با 
دیوار، تخت، دستگاه و ساختمان درمانگر نمی‌شود. اگر نیروی 
انسانی کافی، متخصص، باانگیزه و ماندگار وجود نداشته باشد، 
بهترین تجهیزات نیز به سرمایه‌هایی نیمه‌فعال و گاه بلااستفاده 
تبدیل می‌شوند.مسئله امروز سلامت در هرمزگان، فقط کمبود 
امکانات نیســت؛ کمبود کادر درمان، به‌ویژه پرستار و پزشک، 
به زخمی مزمن تبدیل شــده است. اســتانی که به‌دلیل گرمای 
طاقت‌فرسا، گســتردگی جغرافیایی، محرومیت‌های تاریخی، 
موقعیت بندری، تردد بالا و مراجعه بیماران از مناطق مختلف، 
نیازمند نظام درمانی چابک‌تر و قوی‌تر است، همچنان با کمبود 
جدی نیروی انسانی روبه‌روست. این کمبود نه یک آمار خشک 
اداری، بلکه واقعیتی است که هر روز در راهروهای بیمارستان‌ها، 
پشت ایســتگاه‌های پرســتاری و در اتاق‌های اورژانس دیده 
می‌شود.پرســتاران و کادر پرســتاری فعال در استان، ناچارند 
شیفت‌های سنگین، فشرده و پشت‌ســرهم را تحمل کنند. این 
وضعیت، به‌تدریج توان جسمی و روحی آنان را فرسوده می‌کند. 
پرستاری که باید با تمرکز، آرامش و دقت کنار بیمار باشد، وقتی 
زیر فشار شیفت‌های مکرر، کمبود نیرو، خستگی مزمن و دغدغه 
معیشت ومسکن قرار می‌گیرد، ناخواسته با کاهش بازدهی مواجه 
می‌شود. این تقصیر پرستار نیست؛ نتیجه مستقیم ساختاری است 
که بار چند نفر را بر دوش یک نفر گذاشته است.از سوی دیگر، 
حقوق و مزایای کادر درمان در هرمزگان هیچ تناسبی با سختی 
کار، گرمای طاقت‌فرسا، هزینه‌های زندگی و فشار روانی محیط 
درمان ندارد. اگر قرار اســت نیروهای موجود حفظ شــوند و 
نیروهای تازه به تحصیل و اشــتغال در رشــته‌های بهداشت و 
درمان اســتان رغبت پیدا کنند، پرداخت‌ها باید واقعی، عادلانه 
و متناسب با شرایط خاص استان باشد. افزایش حقوق و مزایا، 
دست‌کم به دو تا سه برابر برای نیروهای درمانی فعال در مناطق 
گرم، محروم و پرمراجعه، نــه امتیاز ویژه، بلکه ضرورتی برای 
جلوگیری از خروج نیرو و حفظ امنیت درمانی مردم است.نکته 
نگران‌کننده‌تر آن است که کمبود نیروی انسانی فقط به پزشک و 
پرستار محدود نمی‌شود. در برخی مراکز، حتی کمبود نیروهایی 
مانند بیماربر، خدمات پشتیبانی و نیروهای عملیاتی درمان نیز 
محســوس است. این خلأها شاید در ظاهر ساده به نظر برسند، 
اما در عمل می‌توانند روند درمان، انتقال بیمار، نظم بیمارستان و 
کیفیت خدمات را مختل کنند.دولت باید با نگاهی واقع‌بینانه‌تر 
به هرمزگان بنگرد. دانشــگاه علوم پزشکی استان باید اختیار 
بیشتری برای جذب نیرو داشته باشد؛ از جمله تأمین بخشی از 
نیازهای فوری از طریق نیروهای قراردادی و شرکتی، تا زمان 
ایجاد ردیف‌های پایدار اســتخدامی. نمی‌توان از بیمارستان‌ها 
انتظار خدمات مطلوب داشت، اما دست آنان را در جذب نیروی 
مورد نیاز بست.تجهیزات درمانی ارزشمندند، اما جان مردم را 
انسان‌های خســتگی ناپذیر درمان نجات می‌دهند. اگر امروز 
برای کادر درمان هرمزگان تصمیمی جدی گرفته نشــود، فردا 
هزینه این غفلت را نه فقط پرستاران و پزشکان، بلکه بیماران و 
خانواده‌های آنان خواهند پرداخت. سلامت مردم استان به نیروی 
انسانی کافی، معیشت عادلانه و تصمیم شجاعانه نیاز دارد. یعنی 
هم بایستی کادر درمان موردنیازاستان تامین شود و هم مشکلات 
معیشتی، مسکن و حتی سلامت ودرمان کادر بهداشت ودرمان 
اســتان موردتوجه قرار گیرد. آموزش و پرورش و دانشــگاه 
 ها بایســتی در تربیت نیروی انســانی موردنیاز سلامت استان
 برنامه ریزی و مشــارکت داشته باشند و صنایع هم در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان در ارتقای معیشت و 

تامین مسکن کادر سلامت استان نقش آفرینی کنند.

چهارمین دوره مراســم غباروبی در آرامســتان 
بندرعباس برگزار شد

گروه خبر // در آستانه فرارســیدن ماه عزای سیدالشهدا 
)ع(، برای چهارمین ســال متوالی، مراسم باشکوه غباروبی و 
گل‌افشانی در قطعه پیرغلامان حسینی آرامستان بندرعباس 
برگزار شد.به گزارش فارس ، علی نوردینی مقدم سرپرست 
ســازمان آرامســتان شــهرداری بندرعباس در این ارتباط 
اظهار کرد:این مراســم با هدف تجلیل از زحمات و قدردانی 
از پیرغلامانی برگزار شــد که ســالیان متمادی عمر خود را 
در مســیر تبیین معارف اهل‌بیت )ع( و زنده نگه داشتن یاد 
عاشورا از طریق مرثیه‌سرایی و خدمت خالصانه صرف کردند.

نوردینی مقدم اظهار داشت: این اقدام نیک، پاسداشتی است 
بر شکوه خدماتی که این عزیزان در راه امام حسین )ع( انجام 
داده‌اند و ما در این مراســم، در کنار خانواده‌های پیرغلامان، 
ذاکران و هیئت‌های مذهبی، یاد این خادمان مخلص را گرامی 
داشــتیم.وی به برنامه های این مراسم پرداخت و گفت: این 
مراســم با حضور خانواده‌های پیرغلامان حســینی، ذاکران 
اهل‌بیت علیهم الســام و هیئت‌های مذهبی شهر برگزار شد 
که با قرائت کلام وحی، چاووشی‌خوانی سوزناک توسط ذاکر 
اهل‌بیت علیهم السلام علی قریشــی و اجرای تعزیه خوانی 
بود که در پایان مراســم با انجام عطرافشانی و گل‌افشانی در 
کنار قبور پیرغلامان صورت پذیرفت.گفتنی است این برنامه 
با همت سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس و با 
همکاری ارزشمند انجمن تعزیه‌خوانی شهرستان بندرعباس و 

هیئت‌های مذهبی شهر برگزار شد.
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نماینده مردم  احمد مــرادی،   // گروه خبر 
هرمزگان در مجلس شــورای اســامی، در 
نشستی با دکتر حســینی، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور، بر لزوم توجه مضاعف دولت 
به جامعه معلولان و رفع مشکلات معیشتی و 

رفاهی آنان تأکید کرد
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این نشست، نماینده 
مردم هرمزگان ضمن قدردانی از اقدامات سازمان 
بهزیستی استان در جهت خدمت‌رسانی به جامعه 

هدف، فعالیت‌هــا و تلاش‌های »انجمن ضایعات 
نخاعی« و »جامعه معلولین اســتان هرمزگان« 
را نمونه‌ای بارز از توانمنــدی و خودباوری این 
قشــر دانســت.دکتر مرادی همچنین با اشاره به 
ظرفیت‌های درخشان ورزشی در میان معلولان، 
وزارت  مشترک  کرد: حمایت‌های  خاطرنشــان 
ورزش و سازمان بهزیستی کشور می‌تواند انگیزه‌ 
و امید به زندگــی را در بین معلولان و توان‌یابان 
به شکلی چشــمگیر ارتقا دهد.در بخش مهمی 

از این جلســه، احمد مرادی که ریاســت هیئت 
ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان استان را نیز بر 
عهده دارد، پیشنهاد ساخت یک »مجموعه ورزشی 
و گردشــگری ویژه معلولان« در جزیره قشم را 

مطرح کردند که با این پیشنهاد موافقت گردید.
گفتنی است این نشســت با هماهنگی و حضور 
دکتر کوهپایه‌زاده، رئیس فدراســیون ورزش‌های 
جانبــازان و توان‌یابان جمهوری اســامی ایران 

برگزار گردید.

درنشست احمد مرادی با رئیس سازمان بهزیستی کشورصورت گرفت 

موافقت با احداث مجموعه ورزشی و گردشگری معلولان در قشم

گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های نماز 
جمعه بندرعباس با توصیه نمازگزاران به تقوای الهی اظهار 
کرد: تقوا عامل استحکام خانواده، صیانت از جامعه اسلامی 
و مصونیت در برابر دسیسه‌ها و توطئه‌های دشمنان است.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره به فرارســیدن ماه 
محرم، این ماه و نهضت عاشورا را از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی 
برای امت اسلامی دانســت و افزود: ملت ایران در عرصه‌های 
مختلف معنوی، فرهنگی و مبارزه با ظلم از آموزه‌های عاشورا 
الهام گرفته و در سخت‌ترین شرایط با تکیه بر فرهنگ حسینی 

در برابر دشمنان ایستادگی کرده است.
  امام جمعه بندرعباس با تأکید بر اینکه مراســم محرم امسال 
باید بر پایه »شــور و شعور حسینی« برگزار شود، خاطرنشان 
کرد: هیئت‌ها، دسته‌های عزاداری، مواکب و مساجد باید ضمن 
حفظ شور عزاداری، زمینه تبیین معارف عاشورا و ارتقای سطح 

معرفت دینی مردم را نیز فراهم کنند.
  وی نقش مداحان، نوحه‌ســرایان و روحانیون را در تحقق این 
هدف مهم ارزیابی کرد و گفت: هیچ هیئت، مســجد یا مراسم 
عزاداری نباید از یکی از دو بعد شــور و شعور حسینی خالی 
باشد و لازم است علما و روحانیون در کنار هیئت‌های مذهبی 
به تبیین پیام‌ها و حقایق عاشــورا بپردازند.آیت‌الله عبادی‌زاده 
همچنین خواستار تقویت حرکت‌های جمعی و حماسی در محرم 
شــد و افزود: هیئت‌ها و مساجد همجوار می‌توانند با برگزاری 
برنامه‌های مشترک و حرکت‌های دسته‌جمعی، جلوه‌ای باشکوه 

از وحدت و حماسه حسینی را به نمایش بگذارند.
  امــام جمعه بندرعباس در بخش دیگری از ســخنان خود با 
اشــاره به تحولات منطقه‌ای و جنگ تحمیلی اخیر، بر وحدت 
جبهه مقاومت تأکید کرد و گفت: ایران، لبنان، فلسطین، عراق و 
یمن اجزای یک جبهه واحد هستند و هرگونه تعرض به یکی از 

این اضلاع، تعرض به کل جبهه مقاومت تلقی می‌شود.وی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر رویکرد فعال‌تری 
در مواجهه با تهدیدات اتخاذ کرده است، تصریح کرد: جمهوری 
اســامی در برابر اقدامات رژیم صهیونیستی، آمریکا و حامیان 
آنها موضعی قاطع خواهد داشت.آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به 
تلاش دشمن برای ایجاد شکاف و تردید در افکار عمومی، گفت: 
دشــمن با طراحی دوگانه‌هایی نظیر جنگ یا مذاکره و مقاومت 
یا دیپلماسی به دنبال تضعیف اراده ملت ایران است. دیپلماسی 
زمانی ارزشمند است که در خدمت منافع ملی، آرمان‌های انقلاب 
اسلامی و تقویت جبهه مقاومت باشد و هرگونه رویکردی که به 
تسلیم در برابر خواسته‌های دشمن منجر شود، مردود است.امام 
جمعــه بندرعباس تأکید کرد: ملت ایران در یک جنگ ترکیبی 
و جنگ اراده‌ها قــرار دارد، اما به دلیل برخورداری از فرهنگ 
عاشــورایی و روحیه مقاومت، از تاب‌آوری بالایی برخوردار 

است و دشمن در این میدان شکست خواهد خورد.وی در ادامه 
با دعوت از مردم برای مشارکت در پویش‌های مردمی حمایت 
از رزمندگان اســام اظهار کرد: کمک‌های مردمی جمع‌آوری 
شــده از طریق ستاد نماز جمعه به صورت مستقیم و با نظارت 
نمایندگان معتمد به خطوط مقدم ارسال خواهد شد.عبادی‌زاده 
با اشاره به برخی نیازهای رزمندگان، از مردم خواست در تأمین 
اقلام ضروری از جمله خوراک، پوشاک و دارو مشارکت فعال 

داشته باشند.

امام جمعه بندرعباس :

محرم امسال باید نماد شور، شعور و حماسه حسینی باشدمحرم امسال باید نماد شور، شعور و حماسه حسینی باشد

گروه خبر //  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان گفت: هم‌اکنون 
چهار هزار و ۸۱۷ قطعه از شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان دارای سند مالکیت 

هستند. 
سید امیر امیری‌زاد افزود: برای رفع مشکلات ثبتی مربوط به اسناد سه شهرک صنعتی 
هرمزگان، با مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان گفت‌وگوهای تخصصی انجام و بر تسریع 

در روند تعیین تکلیف آنها تاکید شد.
وی اظهار کرد: مهم‌ترین مسائل و چالش‌های ثبتی مربوط به شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان، روند صدور اسناد مالکیت، تعیین تکلیف اراضی و همچنین راهکارهای تسریع 

در فرآیندهای اداری و ثبتی، با اداره کل ثبت اسناد و املاک مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.

*  تلاش شهرک‌های صنعتی هرمزگان برای امنیت سرمایه‌گذاری 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان با تاکید بر اهمیت رفع موانع حقوقی و 
ثبتی در مسیر توسعه زیرساخت‌های صنعتی استان، تصریح کرد: حل و فصل مسائل ثبتی 
و تعیین تکلیف اسناد اراضی شهرک‌های صنعتی، نقش مهمی در تسهیل سرمایه‌گذاری، 

افزایش امنیت حقوقی واحدهای تولیدی و تسریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای دارد.

امیری‌زاد خاطرنشان کرد: تعامل و همکاری میان دستگاه‌های اجرایی می‌تواند بسیاری 
از مشکلات موجود را برطرف کرده و زمینه ارائه خدمات مطلوب‌تر به سرمایه‌گذاران و 

فعالان اقتصادی را فراهم کند.
وی، ضمن قدردانی از همراهی و همکاری اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان در 
پیگیری موضوعات مرتبط با شهرک‌های صنعتی، خواستار تسریع بیشتر در فرآیندهای 

ثبتی با هدف حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری شد.
به گزارش ایرنا؛ مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی هرمزگان گفت: مقرر شده 
جلسه‌های کارشناسی تخصصی با حضور نمایندگان ما و اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان، به صورت مستمر برگزار شود تا فرآیند صدور اسناد برای بقیه اراضی نیز با شتاب 

بیشتری به سرانجام برسد.

 ۴۸۰۰ قطعه از نواحی صنعتی هرمزگان دارای سند مالکیت هستند

 برگزاری یادواره شهدای محله‌الشهداء بندرعباس

گروه خبر //  مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد 
قشــم از ابلاغ ضوابط جدید سفرهای ملوانی 
در ســال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: این مصوبه 
بومی،  فعالیت شناورهای  تسهیل  راستای  در 
تأمین کالا و حمایــت از فعالان حوزه تجارت 

دریایی ابلاغ شده است. 
امیرعلی داود ، اظهار کرد: ضوابط جدید سفرهای 

ملوانی با پیگیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 

ابلاغ شده و بر اساس آن، شناورهای مشمول در 
سال دوم اجرای قانون، امکان انجام دو سفر ملوانی 
را خواهند داشت.وی افزود: همچنین امکان صدور 

اجازه حرکت دریایی )PC( با رویه ملوانی از مبادی 
قشم، عمان، عراق و پاکستان برای شناورهای واجد 

شرایط فراهم شده است.
مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه 
این اقدام زمینه تسهیل واردات کالای ملوانی را فراهم 

می‌کند، تصریح کرد: اجرای این مصوبه علاوه بر کمک 
به تأمین بخشی از کالاهای مورد نیاز سرزمین اصلی، 
به توسعه تجارت در منطقه آزاد قشم نیز منجر خواهد 
شد.داود ادامه داد: با تقویت نقش قشم به عنوان یکی 
از مبادی مهم ورود کالا به کشور، هزینه‌های اضافی 
ناشــی از توقف کالا در بنادر و کشــورهای واسطه 
کاهش می‌یابد و بخشی از نیازهای لجستیکی منطقه 

نیز تأمین می‌شود.
به گزارش ایسنا ؛ وی در ادامه خاطرنشان کرد: اجرای 
این مصوبه ضمن ســاماندهی ورود کالا، می‌تواند به 
رونق فعالیت شــناورهای بومــی، تقویت تجارت 
دریایی، حمایت از فعالان اقتصادی و توسعه چرخه 

اقتصادی منطقه کمک شایانی کند.

خبر

فرارسیدن  // در آســتانه  گروه خبر 
مراسم  )ع(،  سیدالشــهدا  عزای  ماه 
و  پایگاه  شــهدای  یادواره  ســالانه 
محله الشــهدابندرعباس با شعار »با 
پرچم ایران می‌آییم، با شــهدا پیمان 

می‌بندیم« برگزار می‌ شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســام 
والمسلمین محمدعلی لبخندان مسئول ستاد 
يادواره شــهدای محله الشهدا در این ارتباط 
اظهار کرد:بــا توجه به فضای حماســی و 
چالش‌های روز، یادواره امسال با نگاهی ویژه 
به هویت ملی و ایمان مذهبی برگزار می‌شود.

وی در این خصوص اظهار داشت: ما از مردم 
ایستاده، قهرمان، بصیر و نجیب شهر بندرعباس 
دعوت می‌کنیم تا با همراه خانواده‌های خود 
در این مراســم حضور یابند و پیام وفاداری 

خود را به راه شهیدان فریاد بزنند.
  حجت الاســام لبخندان یادآور شــد: این 

مراسم که هر ساله در آستانه ماه محرم و صفر 
برگزار می‌شود،امروز ۲۴ خردادماه هم‌زمان با 
اقامه نماز مغرب و عشــا در مسجد حضرت 
صاحب‌الزمان )عج( محله الشــهداء برگزار 

خواهد شد.
مســئول ســتاد یــادواره شــهدای محله 
الشهداءبندرعباس افزود: این مراسم با هدف 
تجدید عهد با خون‌های پاک شهدا و تقویت 
روحیه ایستادگی برگزار می‌گردد که در این 
برنامه، پویش ویژه هر دست، یک پرچم ایران 
در کنار برنامه‌های حماســی و فرهنگی، از 

بخش‌های اصلی یادواره خواهد بود.
  وی در پایان به برنامه های اين یادواره اشاره 
کرد و گفت: این مراســم قرار است با حضور 
گسترده مردم، برنامه‌هایی از جمله تجدید عهد 
با شهدا، اجرای قطعات حماسی و فرهنگی در 
راستای ترویج فرهنگ شهادت و وفاداری به 

میهن و دین برگزار شود.

مدیر گمرک قشم خبر داد

ابلاغ ضوابط جدید سفرهای ملوانی

مزایده نوبت اول
 اداره اوقاف امورخیریه شهرســتان فین ، خمیردر نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری موقوفه مســجد

 سلمان فارسی از طرق مزایده الکترونیکی  باشرایط ذیل به اجاره واگذار نماید.
1-  باتوجه به برگزاری مزایده الکترونیکی متقاضیان باید ضمن ثبت نام در ســامانه میز خدمت به نشــانی 
my.iqhaf. ir  اقدام وباید 10 درصد مبلغ اجاره سالیانه پایه کارشناسی  رابعنوان سپرده به نام اداره اوقاف وامورخیریه 
فین وخمیر در ســامانه واریز وپس ازتکمیل ثبت نام وثبت مبلغ پیشــنهادی از تاریخ 1405/3/24 تاپایان وقت اداری 

1405/4/7 در سامانه مذکور اقدام نماید وهرگونه نقص وعدم ثبت در سامانه برعهده متقاضی خواهد بود.
سپرده در وجه اوقاف واریز نماید برنده مزایده در زمان تنظیم قرارداد باید علاوه بر تضامین بانکی ، سه برابر مبلغ اجاره را 

در وجه اداره اوقاف واریز نماید.
2- جلسه  مزایده 1405/4/9 روز سه شنبه ساعت 9صبح در محل اداره اوقاف وامورخیریه بندرعباس برگزار خواهد شد،
 3- در صورت ارائه یک یک پیشــنهاد برای رقبه مورددرخواست  اعضاء کمیسیون مزایده در رد یا قبول پیشنهادمختار

 می باشند.
4- وضعیت واحدها باشرایط موجود می باشند وتمامی هزینه های داخلی برعهده مستاجرمی باشد.

5-  برنده مزایده ظرف مدت یک هفته ازتاریخ مزایده باید نسبت به تنظیم قرارداد اجاره اجاره 250 روزبعد از انجام فرایند 
مزایده می باشد.

6-  متقاضیان ضمن اطلاع کامل از سایر شروط شرکت در مزایده از طریق سامانه و برای کسب اطلاعات بیشتر ثبت نام 
و شرکت  در مزایده می توانند به به شماره تلفن 09173583924 تماس حاصل فرمایند.

 سازمان اوقاف 
و امورخیریه

ردیف 

1

2

3

4

مساحت به
 )متر مربع( 

24

24

30

30

کاربری

تجاری

تجاری

تجاری

تجاری

آدرس
بندرخمیر، خ امام،روبه روی 

بانک ملی
بندرخمیر، خ امام،روبه روی 

بانک ملی
بندر خمیر، روبه روی بانک 

صادرات 
 بندرخمیر، کوچه مسجد 

سلمان فارسی

قیمت پایه اجاره 
ماهیانه)ریال(

125.000.000

120.000.000

90.000.000

90.000.000

مبلغ سپرده جهت 
شرکت در موقوفه)ریال(

150.000.000

144.000.000

108.000.000

108.000.000

نام موقوفه

مسجد سلمان فارسی

مسجد سلمان فارسی

مسجد سلمان فارسی

مسجد سلمان فارسی

کد تفصیلی

10110433000000

10110433000000

10110433000000

10110433000000



 گروه ســامت // با حمایت و پشتیبانی دکتر ظفرقندی، وزیر 
محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، و دکتر سجاد رضوی، 
معاون درمان وزارت بهداشت، همچنین با حمایت دکتر آشوری 
تازیانی، اســتاندار محترم هرمزگان، و دکتر پژمان شاهرخی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی هرمزگان، این 
مسیر تحول در شهرستان بشاگرد شتابی دوچندان گرفته و به 

ثمر نشسته است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پهنه سربلند بشاگرد، آنجا که صخره‌ها 
با آسمان نجوا می‌کنند، سال‌ها بود که نام »محرومیت« با نام این دیار 
گره خورده بود. روزگاری نه‌چندان دور، در دهه نود، وقتی سایه بیماری 
بر خانه‌ای می‌افتاد، دلهره‌ای عمیق‌تــر از خودِ درد، قلب خانواده‌ها را 
می‌لرزاند؛ دلهره‌ی جاده‌های دور، مسیرهای ناهموار و سفر ناگزیری که 
برای یک جرعه سلامت، باید تا میناب و فراتر از آن پیموده می‌شد. آن 
روزها، سهم بشاگرد از درمان، تنها سقفی کوتاه و چند خدمت اولیه بود.

اما امروز، داستان بشاگرد به گونه‌ای دیگر روایت می‌شود. امروز سخن 
از یک تحول سپید است؛ سخن از همتی که فاصله میان رنج و درمان را 

کوتاه‌تر کرده و روشنایی امید را به دل این سرزمین آورده است.
نبضی که تخصصی می‌تپد

اگر در دهه نود، بیمارســتان بشاگرد تنها پناهگاهی کوچک با حضور 
پزشک عمومی و خدماتی محدود به اورژانس و زایمان بود، امروز این 
قلب تپنده درمانی، به شکوه تخصص آراسته شده است. دیگر صدای 
گریه نــوزادان یا تپش قلب بیماران، با اضطرابِ نبودِ متخصص همراه 
نیست. امروز حضور چهار ستون استوار تخصصی در رشته‌های داخلی، 
زنان، اطفال و سونوگرافی، در کنار بخش‌های بستری و درمانگاه‌های 
فعال، بشاگرد را به مأمنی توانمندتر تبدیل کرده است. امروز درمان، نه 
در انتهای جاده‌های دور، که در همین خاک ریشه‌دار در دسترس است.
سفرهایی که به خاطره پیوستند

یادمان هســت که برای ساده‌ترین کلاس‌های مشاوره پیش از ازدواج، 
زوج‌های جوان باید رنج سفر را به جان می‌خریدند. اما امروز، بشاگرد 
خود میزبان این پیوندهای خجســته است. برگزاری منظم کلاس‌های 
مشاوره زوجین در قلب شهرســتان، یعنی تکریم خانواده و پایانی بر 
سفرهای اجباری.این تحول در رگ‌های روستاها نیز جاری است؛ آنجا 
که تعداد مراکز جامع ســامت از ۵ به ۸ مرکز فعال رســیده و حضور 
تمام‌وقتیِ پزشک و ماما، امنیت خاطر را به دورترین نقاط این جغرافیای 
سربلند هدیه داده اســت. ۳۰ خانه بهداشت دیروز، امروز به شبکه‌ای 

پویاتر و توانمندتر تبدیل شده‌اند.
وقتی آسمان به یاری زمین می‌آید

بشاگرد را به رودخانه‌های خروشانش می‌شناسند؛ به جگین که وقتی 
طغیان می‌کند، راه‌ها را بر زمین می‌بندد. اما در بشاگردِ امروز، بن‌بستی 
وجود ندارد. وقتی زمین از حرکت می‌ایستد، آسمان گشوده می‌شود. 
اورژانس هوایی و بالگردهای امدادی، فرشــتگان نجاتی هســتند که 
صخره‌های صعب‌العبور را پشــت سر می‌گذارند تا هیچ بیماری پشت 
رودخانه‌های خروشــان جا نماند. در کنــار آن، ارتقای پایگاه‌های 
اورژانس جاده‌ای از یک به ســه پایگاه فعــال، یعنی حضور به‌موقع 

همکاران فوریت‌های پزشکی در لحظه‌های سرنوشت‌ساز.
مأمنی برای دردهای خاص
بخش تالاسمی بیمارستان بشاگرد، امروز فراتر از یک بخش درمانی، 
یک خانه امید اســت؛ پناهی برای بیماران خاص منطقه که دیگر لازم 
نیســت برای دریافت خدمات درمانی، راهی شهرهای دیگر شوند. در 
کنار این آغوش باز درمانی، شبکه دارویی شهرستان نیز گسترش یافته 
است. از داروخانه دولتی بیمارستان و مراکز درمانی گرفته تا دو داروخانه 
بخش خصوصی در شهر سردشت، زنجیره تأمین دارو کامل‌تر شده تا 

دسترسی مردم به دارو آسان‌تر از گذشته باشد.
نبض دیجیتال در کالبد خدمت
امروز حتی بهورزان در دورترین روستاها، سلاحی نوین در دست دارند: 
بهداشت الکترونیک. ثبت دقیق پرونده‌های سلامت الکترونیک یعنی 
هیچ مادر بارداری فراموش نمی‌شود، هیچ بیمار مزمنی از قلم نمی‌افتد 
و وضعیت ســامت افراد با دقت بیشتری پیگیری می‌شود. این یعنی 

آمیختگی تجربه سال‌های خدمت با دقت فناوری روز.
بشاگرد؛ ایستاده بر بلندای امید
آنچه در این سال‌ها بر بشاگرد گذشته، تنها یک گزارش آماری نیست؛ 
روایتی روشــن از اراده، خدمت و پیشرفت است. افزایش خانه های 
بهداشــت از ۳۰ خانه بهداشت به ۴۲ خانه بهداشت، کاهش هزینه‌ها، 
کوتاه‌تر شدن مسیرها، حضور متخصصان و گسترش شبکه بهداشت و 
درمان، همه یک پیام دارند: بشــاگرد دیگر تنها نیست.امروز، وقتی به 
افق‌های بهداشت و درمان این دیار می‌نگریم، پیشرفتی را می‌بینیم که از 
ایمان به خدمت روییده است. اگرچه هنوز تا نقطه مطلوب راه باقی است، 
اما مسیر طی‌شده، گواه این حقیقت است که بشاگرد، روایت فتح رنج‌ها 

و طلوع دوباره امید است.

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 

بهداشت در بندرلنگه تأکید کرد 
آمادگی مطلوب بندرلنگه برای اجرای برنامه ملی 
پزشک خانواده و نظام ارجاع

 گروه ســامت // رئیس مرکز مدیریــت آمار و فناوری 
اطلاعــات وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
در جریــان بازدید میدانی از مراکز ارائه خدمات ســامت 
شهرستان بندرلنگه، آمادگی این شهرستان برای اجرای برنامه 
ملی پزشــک خانواده و نظام ارجاع را مطلوب ارزیابی کرد 
و گفت: اجرای این برنامه ضمن تســهیل دسترسی مردم به 
خدمات سلامت، موجب کاهش هزینه‌های درمانی و افزایش 
رضایتمندی شهروندان خواهد شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
دکتر ســیدرضا مظهری، رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در سفر 
به شهرستان بندرلنگه و در جریان ارزیابی میدانی روند آغاز 
اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع، از آمادگی 
مناســب این شهرستان برای اجرای این برنامه ملی خبر داد.
وی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: شهرستان بندرلنگه در 
فاز نخست اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع قرار 
دارد و این برنامه در شــهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت از 
جمله چارک، لمزان، بندر کنگ، جزیره لاوان و همچنین شهر 
بندرلنگه اجرا خواهد شد.دکتر مظهری با تشریح مزایای این 
طرح افزود: در قالب برنامه پزشــک خانواده، به ازای هر سه 
هزار نفر جمعیت شــهری، یک پزشک خانواده و دو مراقب 
ســامت خدمات ارائه خواهند کرد و هر شــهروند پزشک 
مشخص خود را خواهد شناخت. این ارتباط مستمر موجب 
می‌شــود افراد در زمینه مراقبت‌های بهداشتی، درمانی، انجام 
آزمایش‌ها و ســایر خدمات سلامت به آســانی با پزشک 

خانواده و مراقبان سلامت در ارتباط باشند.
رئیــس مرکز مدیریت آمــار و فنــاوری اطلاعات وزارت 
بهداشت با اشاره به پیش‌بینی سازوکار سنجش رضایتمندی 
مردم در این برنامه گفت: شهروندان می‌توانند میزان رضایت 
خود از خدمات پزشــک خانواده را ثبت کنند و در صورت 
عدم رضایت نیز امکان انتخاب پزشــک دیگری برای آنان 
فراهم شــده اســت.وی همچنین از مزایای اقتصادی اجرای 
ایــن طرح برای مردم خبر داد و افزود: افرادی که از مســیر 
نظام ارجاع و پزشــک خانواده به خدمات تخصصی و فوق 
تخصصی دسترسی پیدا می‌کنند، می‌توانند از مزایای حمایتی 
برنامه بهره‌مند شــوند و در هزینه‌هــای ویزیت متخصص، 
پاراکلینیکی شــامل آزمایش‌هــا، تصویربرداری،  خدمات 
رادیولوژی، سونوگرافی و همچنین داروها صرفه‌جویی قابل 
توجهی داشته باشند.دکتر مظهری در ادامه سفر خود با حضور 
در مرکز خدمات جامع سلامت شهری بندرلنگه، روند اجرای 
نظام ارجاع از ســطح یک تا ســطح دو خدمات سلامت را 
مورد ارزیابی قرار داد.در این بازدید که با حضور مدیران بیمه 
سلامت و تأمین اجتماعی استان و شهرستان، معاونان، مدیران 
و کارشناســان حوزه‌های بهداشــت و درمان دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان و همچنین رئیس، معاونان و کارشناسان 
دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی غرب 
هرمزگان برگزار شــد، فرآیند پذیرش بیمــاران، ارجاع به 
ســطوح تخصصی و نحوه ارائه خدمــات به صورت عملی 
بررسی و چالش‌های موجود از طریق پرسش و پاسخ و ارائه 
راهکارهای اجرایی مــورد ارزیابی قرار گرفت.رئیس مرکز 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت همچنین 
از بخش‌های مختلف مرکز خدمات جامع ســامت شهری 
بندرلنگه بازدید و وضعیت زیرســاخت‌ها، تجهیزات و منابع 
انســانی این مرکز را بررسی کرد.در ادامه، کلینیک تخصصی 
بیمارستان شهدای بندرلنگه به عنوان سطح دوم نظام ارجاع 
با حضور دکتر پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، دکتر ســالمی رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب 
هرمزگان، معاونان و مدیران دانشــگاه و جمعی از مسئولان 

حوزه سلامت شهرستان مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفت.
در این بازدید، تمامی مراحل ارائه خدمت از زمان ورود بیمار 
به ایســتگاه نظام ارجاع، پذیرش، ویزیت پزشک متخصص 
و ســایر خدمات درمانی به صورت میدانــی مورد رصد و 
پایش قرار گرفت.دکتر مظهری در جریان این بازدیدها ضمن 
گفت‌وگو با پزشــکان، کارکنان درمانی و کارشناسان حوزه 
سلامت، عملکرد سامانه‌های نرم‌افزاری نظام ارجاع و بیمه‌ای 
را بررســی کرد و در گفت‌وگو با مراجعان و بیماران، میزان 
آگاهی و شناخت آنان از برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع 
را مورد ارزیابی قرار داد.وی همچنین با حضور در سطح شهر 
بندرلنگه، روند اطلاع‌رســانی محیطی، فعالیت‌های رسانه‌ای 
و فضــای مجازی مرتبط با اجرای برنامه پزشــک خانواده 
را بررســی و از اقدامات انجام شده در حوزه آگاهی‌بخشی 
عمومی و همکاری بین‌بخشی ابراز رضایت کرد.رئیس مرکز 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت با قدردانی 
از تلاش‌های انجام شده در شهرستان بندرلنگه گفت: اقدامات 
ارزشمندی در زمینه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی این برنامه 
صورت گرفته و همراهی دستگاه‌های اجرایی، نهادهای محلی 
و رســانه‌ها نقش مهمی در موفقیت اجرای برنامه پزشــک 
خانواده خواهد داشت.در ادامه این سفر، نشست مشترکی با 
حضور دکتر احمــد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، دکتر پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب 
هرمزگان، معاونان و مدیران دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
فرماندار شهرستان بندرلنگه، مسئول دفتر امام جمعه، اعضای 
شــورای اسلامی شهر، شــهردار بندرلنگه، رئیس آموزش و 
پرورش شهرســتان و جمعی از مدیران و مسئولان استانی و 
شهرستانی در سالن اجتماعات آموزش و پرورش بندرلنگه 
برگزار شد.شــرکت‌کنندگان در این نشست بر اهمیت اجرای 
برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، ضرورت جلب مشارکت 
مردمی، توسعه همکاری‌های بین‌بخشی و نقش دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای اجتماعی در موفقیت این برنامه ملی تأکید 

کردند.

سلامت

خبـر

 گروه سلامت // با هدف کاهش زمان حضور بر 
بالین مددجویــان و ارتقای خدمات امدادی در 
مسیرهای پرتردد و صنعتی غرب بندرعباس، 
پایگاه اورژانس جاده‌ای خونســرخ با مشارکت 
دهیار بارغین، شورا، خیرین سلامت و حمایت 

مسئولان استانی به بهره‌برداری رسید. 
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ آیین افتتاح پایگاه 

خونســرخ با حضور دکتر احمــد مرادی نماینده 
مردم شریف هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
دکتر یاسر خوانچه‌مهر رئیس اورژانس و مدیران 
استان، شیخ  پیش‌بیمارســتانی  اورژانس  ستادی 
محمدصالح پردل از معتمدین و خیرین ســامت، 
شــیخ یوســف جمالی امام جمعه اهل ســنت 
بندرعباس، حیدری پوری بخشدار مرکزی، اهالی 

منطقه و جمعی از خیرین برگزار شد.
* دکتر احمد مرادی: تقویت زیرساخت‌های 
اورژانس، اولویت راهبردی ماست
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 

در این مراســم با اشــاره به اهمیت این پایگاه 
اظهار داشــت: بندرعباس به دلیل استقرار صنایع 
عظیم و اســکله‌های تجاری ومحــور ترانزیتی، 
موقعیت ویژه‌ای دارد. با توجه به حادثه‌خیز بودن 
محورهای مواصلاتی اســتان علی الخصوص در 
محور غــرب بندرعباس، عدالــت در بهره‌مندی 
از خدمات ســامت و تقویت زیرســاخت‌های 
اورژانس پیش‌بیمارستانی همواره از اولویت‌های 
اصلی ما بوده و راه اندازی پایگاه خونســرخ در 

همین راستا انجام شده است. 
* دکتر یاسر خوانچه‌مهر: کاهش زمان 
طلایی رسیدن بر بالین بیمار، هدف اصلی 
ماست
  مدیر  اورژانــس پیش‌بیمارســتانی هرمزگان 
ضمــن ارائه گزارشــی از عملکرد، بــا تأکید بر 
سیاست‌های دانشگاه علوم پزشکی ودکتر پژمان 
شاهرخی ریاست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
مبنی بر توزیع عادلانه خدمات ســامت گفت: با 
پیگیری‌های صورت گرفتــه و با در نظر گرفتن 
تردد خودروهای ســنگین  و  ترافیک ســنگین 
در مســیر منتهی به صنایع بــزرگ نظیر فولاد، 
آلومینیوم، شرکت نفت و توانیر، افتتاح این پایگاه 
جهت کاهــش زمان حضور اورژانــس بر بالین 

مددجویان حیاتی بود.
* شیخ محمدصالح پردل: خیرین سلامت، 
بازوان توانمند حوزه بهداشت

  شــیخ محمدصالح پردل نیز در این مراســم با 
تجلیل از اقدامات خیرخواهانــه بیان کرد: تمام 
اقدامــات خیرین ســامت با رویکــرد معنوی 
و جلــب رضایت‌منــدی مردم انجام می‌شــود. 
امیدواریم با استمرار حمایت‌ها و اختصاص زمین 
و ســاخت فضای فیزیکی با مشــارکت خیرین، 
شــاهد گســترش بیش از پیشِ این پایگاه‌ها و 
ارتقای ســطح ســامت در بندرعباس و سراسر 

استان باشیم.دکتر خوانچه‌مهردر پایان با قدردانی 
از دهیاری بارغین و خیرین ســامت افزود: این 
پایگاه در حال حاضر به صورت موقت در فضای 
ورزشی روستا مستقر شده و در آینده‌ای نزدیک، 
با تخصیص زمین مناسب، شاهد احداث ساختمان 
اختصاصی و ارائه خدمــات با کیفیت‌تر به مردم 

شریف این منطقه ومددجویان خواهیم بود.
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نفس تازه در رگ‌های جاده‌های صنعتی هرمزگان 

 پایگاه اورژانس خونسرخ افتتاح شد پایگاه اورژانس خونسرخ افتتاح شد

گروه ســامت // در اقدامی تحسین‌برانگیز 
که نویدبخش خودکفایی اســتان هرمزگان 
پیامبر  پژوهشی  درمانی  آموزشی  ومجتمع 
تخصصی  درمان‌های  حــوزه  اعظم)ص(در 

فوق‌ســنگین  جراحی  عمل  یک  اســت، 
هلــر  »ازوفاگومیوتومــی  پیچیــده  و 
 لاپاراسکوپی« در مجتمع با موفقیت کامل به 

پایان رسید. 

  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ این بیمار خانم ۶۱ 
ساله‌ای بود که به مدت ۳ سال از بیماری آشالازی 
)اختــال در بلع( رنج می‌بــرد. وی پس از طی 
مسیرهای طولانی درمان در سایر استان‌ها و عدم 
دستیابی به نتیجه قطعی و پایدار، با شرایطی دشوار 

به این مجتمع مراجعه کرد. 
* چالش جراحی: عبور از سد فیبروز و 
بافت‌های آسیب‌دیده

   دکتر علی هداوندخانی، فوق‌تخصص جراحی 
توراکــس و پزشــک معالج بیمار، با اشــاره به 
پیچیدگی‌های این عمل اظهار داشــت: »به دلیل 
انجام مکــرر اقدامات آندوســکوپیک )تزریق 
بوتاکس و دیلاتاســیون‌های متعدد( در سال‌های 
گذشته، ناحیه اسفنکتر تحتانی مری بیمار دچار 

فیبروز شدید شده بود. این امر ریسک پارگی مری 
را در حین جراحی به شدت افزایش می‌داد و انجام 
آن را برای تیم پزشــکی بسیار حساس و دشوار 
می‌کرد.« اما با بهره‌گیری از تجهیزات مدرن که به 
همت ریاست دانشگاه، دکتر شاهرخی، در مجتمع 
نصب شده و دانش فنی تیم جراحی توراکس، این 
عمل جراحی پیشــرفته با دقت بالایی انجام شد. 
هم‌اکنون پس از گذشت ۴ روز از عمل، بیمار در 
وضعیت عمومی بسیار مطلوبی قرار دارد و بهبودی 

کامل علائم بلع را تجربه می‌کند. 
* پیامی به مردم شریف هرمزگان: درمان 
در خانه، کیفیت جهانی 
  ایــن موفقیت، بار دیگر ثابــت کرد که دانش و 
تجهیزات در کنار هم می‌توانند مرزهای محدودیت 

را جابجا کنند. دکتر هداوندخانی ضمن تأکید بر 
این دستاورد، خطاب به شــهروندان هرمزگانی 
گفت: نیازی نیســت بیماران عزیــز برای درمان 
بیماری‌های پیچیده قفسه سینه متحمل هزینه‌های 

گزاف سفر به سایر استان‌ها شوند. 
  مــا در مجتمع آموزشــی درمانی پژوهشــی 
پیامبراعظــم)ص(، با تکیه بر کادری متخصص و 
امکانات تراز جهانی، آماده ارائه خدمات با کیفیتی 
هستیم که هیچ تفاوتی با مراکز برتر پایتخت و سایر 

کلان‌شهرها ندارد.
 این موفقیت درخشان، گامی بلند در مسیر ارتقای 
توریســم درمانی و افزایــش رضایتمندی مردم 
هرمزگان است؛ نویدی برای آنکه لبخند سلامت، 

بیش از پیش در این استان پررنگ شود.

تحولی در جراحی‌های پیشرفته قفسه سینه در هرمزگانتحولی در جراحی‌های پیشرفته قفسه سینه در هرمزگان

بشاگرد؛ از جاده‌های خاکی تا پروازِ سلامت

روایتی از یک تحول سپید؛ از رنجِ دیروز تا شکوهِروایتی از یک تحول سپید؛ از رنجِ دیروز تا شکوهِ  خدمت خدمت 
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اجتماعی

زمان‌بندی امتحانات نهایی پایه‌های یازدهم و 
دوازدهم اعلام شد

  گروه اجتماعی // مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت 
نظام آمــوزش و پرورش، برنامه برگــزاری آزمون‌های 
نهایــی تیر و مرداد ۱۴۰۵ را برای دانش‌آموزان پایه‌های 
یازدهم و دوازدهم منتشر کرد.  بر اساس اعلام این مرکز، 
آزمون‌های نهایی دانش‌آموزان دوره روزانه، بزرگسالان، 
آمــوزش از راه دور، ایثارگران، داوطلبان آزاد و مدارس 
خارج از کشــور در رشته‌های شــاخه نظری دوره دوم 
متوســطه مطابق برنامه زمان‌بندی جدید برگزار می‌شود.

طبق این برنامــه، امتحانات نهایی پایــه یازدهم از ۱۳ 
تیرماه آغاز شده و تا ۲۷ تیر ادامه خواهد داشت. همچنین 
دانش‌آمــوزان پایه دوازدهــم از ۱۴ تیرماه در آزمون‌ها 
شرکت می‌کنند و این فرآیند تا ۸ مردادماه ادامه می‌یابد.

متقاضیــان ایجاد یا ترمیم ســابقه تحصیلی نیز می‌توانند 
براساس زمان‌بندی اعلام‌شــده در این آزمون‌ها حضور 
پیدا کنند.مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش از داوطلبان خواســته اســت با مطالعه دقیق 
برنامه امتحانات، تمهیــدات لازم را برای حضور به‌موقع 
در حوزه‌های آزمون در نظــر بگیرند. به گزارش قدس 
آنلاین ؛ این مرکز همچنین تأکید کرده است هرگونه تغییر 
احتمالی در زمان‌بندی یا نحوه برگزاری امتحانات، صرفاً 
از طریق درگاه‌های رســمی وزارت آموزش و پرورش 
و ادارات کل آموزش و پرورش اســتان‌ها اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.

خبر

ایرانیان  گروه اجتماعی // زمین زیــر پای 
 بی‌ صدا در حال فروریختن است؛نه با هیاهوی 
زلزله و نه با هراس سیل، بلکه آرام و تدریجی. 
از دشــت‌های ورامین و اصفهــان تا کرج و 
می‌شوند  عمیق‌تر  روز  هر  مشهد، شکاف‌ها 
و سطح زمین سانتی‌متر به سانتی‌متر پایین 

می‌رود.
بحرانی که کارشناسان آن را حاصل دهه‌ ها برداشت 
بی ‌محابا از آب‌ های زیرزمینی، توســعه نامتوازن 
و بی‌توجهی به هشــدارهای علمی می‌دانند؛امروز 
فرونشست دیگر یک مخاطره محلی نیست؛ »زلزله 
خاموشی« است که صدها شهر و دشت ایران را در 
محاصره خود گرفته و این پرســش را پیش روی 
مسئولان قرار داده که چرا هشدارهای مکرر درباره 
خالی شدن آبخوان‌ها، به تصمیم‌های بازدارنده منجر 

نشد؟
* زلزله ‌ای که صدایی ندارد

فرونشست زمین را »زلزله خاموش« می‌نامند؛
 پدیده‌ ای که برخلاف زلزله ناگهانی رخ نمی‌دهد، اما 
آثار آن می‌تواند به همان اندازه و حتی بیشتر مخرب 
باشــد. در این پدیده، لایه ‌های زیرین زمین بر اثر 
تخلیه آب‌های زیرزمینی متراکم شده و سطح زمین 
به ‌تدریج پایین می‌رود؛ فرآیندی که در بسیاری از 

موارد غیرقابل بازگشت است.
آنچه امروز فرونشست را به یک »ابربحران« تبدیل 
کرده، گستره جغرافیایی و سرعت وقوع آن است؛ بر 
اساس آمارهای رسمی، اکنون ۳۵۹ دشت و محدوده 
مطالعاتی کشور درگیر فرونشست هستند و تقریباً 
تمامی آبخوان‌های مهم ایران در وضعیت ممنوعه یا 

بحرانی قرار دارند.
علی بیت‌اللهی، مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌ 
زیست، می‌گوید ایران پس از چین و اندونزی از نظر 
وسعت پهنه‌ های فرونشستی در رتبه‌ های نخست 
جهان قرار دارد، امــا از نظر تعداد پهنه‌ های دارای 
نرخ بالای فرونشســت، شــرایط ایران بی‌سابقه و 
نگران‌ کننده اســت. به گفته او، در ۱۸ استان کشور 
نرخ فرونشست از ۱۰ سانتی ‌متر در سال فراتر رفته 
است؛ رقمی که در استانداردهای جهانی یک وضعیت 

بحرانی محسوب می‌شود.
* آمارهایی که زنگ خطر را به صدا درآورده‌اند

ابعاد بحران زمانی روشــن‌تر می‌شود که به گستره 
مناطــق در معرض خطــر نگاه کنیم؛ براســاس 
برآوردهای رســمی، حدود ۷۵۰ شهر کشور روی 
پهنه‌های فرونشســتی یا در مجــاورت آن‌ها قرار 

دارند، این یعنی بخش قابل توجهی از جمعیت ایران 
با تهدیدی مواجه ‌اند که زیرساخت‌ها، ساختمان‌ها، 
خطوط انتقال انرژی، فرودگاه‌ها، راه ‌آهن و حتی آثار 

تاریخی را تهدید می‌کند.
تهران، اصفهان، مشــهد، کرمان، یزد، فارس، البرز، 
خراســان جنوبی و بسیاری از استان‌های دیگر در 
زمره مناطق دارای نرخ‌ های بالای فرونشست قرار 

دارند.
در استان البرز، گزارش‌های سازمان نقشه ‌برداری 
نشان می‌دهد که مهرشــهر کرج سالانه حدود ۲۶ 
سانتی‌متر، شــهرک صنعتی سپهر ۲۲ سانتی‌ متر و 

نظرآباد ۱۶ سانتی‌ متر فرونشست را تجربه می‌کنند.
در تهران نیــز برخی مناطق جنوب و جنوب‌غربی 
پایتخت، ازجمله دشــت ورامین، شهریار و ملارد، 
نرخ‌هایی بین ۲۰ تا ۳۶ ســانتی ‌متر در ســال را 
ثبت کرده‌اند، این در حالی اســت که در بسیاری از 
کشورهای اروپایی، فرونشست بیش از ۴ میلی‌ متر 

در سال یک وضعیت هشدار تلقی می‌شود.
* ریشه بحران؛ وقتی آبخوان‌ها خالی شدند

تقریباً تمام کارشناسان بر یک عامل مشترک تأکید 
دارند: برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی؛ مهدی 

زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله ‌شناسی،
 می‌گوید مهم‌ ترین علت فرونشست در ایران،

 بهره ‌برداری غیراصولی از آب‌های زیرزمینی برای 
مصارف کشاورزی، شهری و صنعتی است.

کارشناسان معتقدند برداشت از منابع آب تجدیدپذیر 
نبایــد از ۴۰ درصد فراتر رود، اما در ایران این رقم 
در دهه‌ های اخیر به بیش از ۸۰ درصد و در برخی 
برآوردها حتی به ۹۰ درصد رسیده است؛ نتیجه این 
روند روشن است؛ افت شدید سطح آب زیرزمینی، 
تخلیه آبخوان‌ها و فشرده شــدن دائمی لایه‌ های 

خاک.
داود نجفیــان، مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
البرز، هشــدار می‌دهد که تنها دراستان البرز حدود 
یک میلیــارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب ذخیره آب 
زیرزمینی از دست رفته است؛ رقمی معادل ۱۰ برابر 

حجم سد کرج.
* توســعه نامتوازن؛ خطایی که هزینه آن را 

زمین می‌پردازد
فرونشست فقط محصول کم‌آبی نیست؛ بسیاری از 
متخصصان معتقدند ریشــه اصلی بحران به الگوی 

توسعه کشور بازمی‌گردد.
جمعیت ایران از حدود ۱۹ میلیون نفر در سال ۱۳۳۵ 
به بیش از ۸۵ میلیون نفر رســیده اســت. همزمان 

شهرها گسترش یافته ‌اند، صنایع در مناطق خشک 
مستقر شده‌اند و کشــاورزی در بسیاری از مناطق 

بدون توجه به ظرفیت منابع آبی توسعه یافته است.
عیسی بزرگ‌ زاده، سخنگوی صنعت آب، معتقد است 
بخش مهمی از بحران کنونی نتیجه بارگذاری جمعیت 
و فعالیت‌های اقتصادی فراتــر از توان اکولوژیک 
سرزمین است؛ در واقع ایران طی دهه ‌های گذشته 
بیش از ظرفیت طبیعی خود مصرف کرده و اکنون 

زمین در حال پرداخت بهای این ناترازی است.
* تغییر اقلیم، تشدید کننده یک بحران قدیمی

گرچه ســوء مدیریت آب عامل اصلی فرونشست 
شناخته می‌شود، اما تغییرات اقلیمی نیز به تشدید 

بحران دامن زده است.
میانگین بارندگی کشور از حدود ۲۶۵ میلی‌ متر در 
دهه‌ های گذشته به کمتر از ۲۳۰ میلی ‌متر کاهش 
یافته است؛ از سوی دیگر دمای هوا در بسیاری از 
مناطق کشــور بین ۲ تا ۴ درجه سانتیگراد افزایش 
یافته است، این شرایط موجب افزایش تبخیر، کاهش 
تغذیه طبیعی آبخوان‌هــا و افزایش مصرف آب در 

بخش‌های مختلف شده است.
کارشناسان هشدار می‌دهند که با ادامه روند گرمایش 
جهانی، مناطق خشک ایران تا سال ۲۰۵۰ بخش 

وسیع‌تری از سرزمین را دربر خواهند گرفت.
* ترک فعل‌ها و سوء مدیریت‌ها

 شــاید مهم‌ترین بخش ماجرا، نقــش مدیریت در
 شکل‌ گیری این بحران باشد؛ سال‌هاست کارشناسان 
درباره اضافه‌ برداشت از سفره ‌های زیرزمینی هشدار 
می‌دهند،امــا همچنان هزاران حلقــه چاه مجاز و 

غیرمجاز به فعالیت خود ادامه می‌دهند.
یوسف خلج امیرحسینی، کارشناس منابع آب، یکی 
از دلایل اصلی تشــدید بحران را »مدیریت جزیره‌ 
ای« می‌داند؛ به گفته او، هر دستگاه صرفاً به مأموریت 
خود نگاه می‌کند؛ شهرداری به توسعه فضای سبز، 
وزارت نیرو به تأمین آب شــرب و وزارت جهاد 
کشاورزی به تأمین آب کشاورزی، بدون آنکه یک 
فرماندهی واحد برای مدیریت منابع آب وجود داشته 
باشد. او مثال می‌زند که شهرداری تهران صدها حلقه 
چاه برای آبیاری فضای سبز دراختیار دارد؛ در حالی 
که بسیاری از کارشناسان معتقدند کشت چمن در 

اقلیم خشک تهران اساساً توجیه ندارد.
از ســوی دیگــر، هدررفت آب در شــبکه‌ های 
فرســوده همچنان یکی از مشکلات جدی است. 
برخی برآوردها نشان می‌دهد نزدیک به یک‌ سوم 
آب ورودی به شــبکه توزیع، پیش از رســیدن به 

مصرف‌کننده از دست می‌ رود.
* پایتختی روی زمین ناپایدار

تهران امروز یکی از بحرانی‌ ترین نقاط کشور از نظر 
فرونشست محسوب می‌شود؛ برخی گزارش‌ ها از 
تأثیر مستقیم فرونشست بر مناطق ۱۸، ۱۹، ۲۰ و 
۲۱ تهران حکایــت دارند؛ فرودگاه ‌های مهرآباد و 
امام خمینی، خطوط مترو، خطوط انتقال سوخت، 
انبارهای نفــت، جاده‌ها و شــبکه ریلی از جمله 
زیرساخت‌هایی هســتند که در معرض خطر قرار 

گرفته‌ اند.
عیســی بزرگ‌ زاده ســخنگوی صنعت آب اخیراً 
تأکید کرده که بخشی از چاه ‌های موجود در اختیار 
شهرداری تهران باید به شبکه آب شرب منتقل شده و 
سایر چاه‌ها برای کمک به احیای آبخوان‌ ها مسدود 

شوند.
* فرونشست؛ تهدیدی برای اقتصاد ملی

خسارت‌ های فرونشست تنها به ترک دیوار خانه‌ ها 
محدود نمی‌شود؛ به گفته مهدی زارع، هزینه آسیب 
به زیرســاخت‌های شهری، جاده‌ها، ساختمان‌ها و 
تأسیسات در برخی مناطق تهران سالانه به صدها 

میلیون دلار می‌رسد.
در بخش کشــاورزی نیز فشردگی خاک و کاهش 
ظرفیــت نگهــداری آب موجب افــت عملکرد 

محصولات و افزایش هزینه تولید می‌شود.
همچنین فرونشست خطر وقوع سیلاب را افزایش 
می‌دهد؛ زیرا خاک متراکم‌ شــده توان جذب آب 
را از دســت می‌دهد و بارندگی‌های شدید می‌تواند 

خسارت‌های بیشتری ایجاد کند.
* آیا می‌توان جلوی فرونشست را گرفت؟

پاسخ کارشناسان دو بخش دارد؛ بله و خیر؛ بخش 
بزرگی از خســارت‌های ایجاد شده قابل بازگشت 
نیســت؛ وقتی ســاختار آبخوان فروبریزد، حتی 

بارش‌های مناســب نیز نمی‌تواند آن را به وضعیت 
اولیه بازگرداند.

داود نجفیان کارشناس آب و محیط زیست هشدار 
می‌دهد که حتی ۱۰ ســال بارش نرمال نیز قادر به 
جبران خسارت‌ های واردشده به برخی آبخوان‌ها 

نیست، اما می‌توان از تشدید بحران جلوگیری کرد.
راهکارهایی که کارشناســان بــرآن تأکید دارند 
شامل انســداد چاه‌های غیرمجاز، کاهش برداشت 
از آبخوان‌ها، اصلاح الگوی کشت، توسعه استفاده 
از پســاب تصفیه ‌شده، تغذیه مصنوعی آبخوان‌ ها، 
اصلاح شبکه‌های فرسوده آب،جلوگیری از استقرار 
صنایع آب‌ بر در مناطق خشــک، ایجاد حکمرانی 
یکپارچه آب و افزایش شفافیت داده‌های منابع آب 

است.
* آخرین فرصت برای نجات سرزمین

فرونشســت زمین دیگر یک هشدار علمی یا یک 
 دغدغــه محیط ‌زیســتی صرف نیســت؛ بلکه به 
مســئله‌ ای مرتبط با امنیت سرزمینی، اقتصاد ملی 
و کیفیت زندگی میلیون‌ها ایرانی تبدیل شده است. 
کارشناســان معتقدند اگر روند کنونــی ادامه یابد، 
بخش‌هایی از کشور با آسیب‌های غیرقابل جبران 
به زیرساخت‌ها، منابع طبیعی و حتی سکونتگاه‌های 

انسانی مواجه خواهند شد.
آنچه امروز زیر پای ایران در حال رخ دادن اســت، 

نتیجه یک سال یا یک دولت نیست؛ محصول
 دهه‌ ها برداشــت بیش از ظرفیت طبیعت، توسعه 
نامتوازن و نادیده گرفتن هشــدارهای متخصصان 
اســت. به گزارش قدس آنلاین ؛ اکنون برنامه هفتم 
توسعه و اصلاح حکمرانی آب شاید آخرین فرصت 
برای مهار این بحران باشد؛ بحرانی که اگر مهار نشود، 
نه‌ تنها زمین را فرو می‌نشاند، بلکه بنیان‌های توسعه 

پایدار کشور را نیز با خود پایین خواهد کشید.

فرونشست؛ صورت ‌حساب سنگینِ دهه‌ ها برداشت آب از آینده

الهام از جهان، ساختن آینده آموزش در ایرانالهام از جهان، ساختن آینده آموزش در ایران

گزارش اختصاصی//در گزارش قبل به بررسی نمونه‌های موفق 
جهانی پرداختیم و درس‌های کلیدی آن‌ها را اســتخراج کردیم 
تا بتوانیم از تجربیات آن‌ها برای غنی‌ســازی سیستم آموزشی 
ایران استفاده کنیم.در نمونه‌های موفق جهانی نشان می‌دهند که 
آموزش ترکیبی، اگر به درستی و با برنامه‌ریزی دقیق اجرا شود، 
می‌تواند تحولی بزرگ در سیستم‌های آموزشی ایجاد کند. فنلاند، 
سنگاپور، استونی، کانادا و ژاپن، با رویکردهای مختلف اما با هدفی 
مشترک )رشد انسانی و آموزشی دانش‌آموزان(، موفق شده‌اند که 

این مدل را به موفقیت برسانند.
با بررســی نمونه‌های موفق جهانی، می‌توان به چند درس مشــترک و 

راهکارهای اجرایی برای ایران رسید:
 اولویت‌بندی انسان‌محوری

در تمام این کشــورها، تکنولوژی در خدمت انسان است، نه برعکس. 
آموزش ترکیبی باید به گونه‌ای طراحی شود که تعاملات انسانی، بازی و 

تحرک را تقویت کند، نه اینکه آن‌ها را حذف کند.
 سرمایه‌گذاری روی معلمان

موفقیت آموزش ترکیبی کاملًا به توانایی معلمان بستگی دارد. ایران باید 
برنامه‌های آموزشی جامع و مداوم برای معلمان طراحی کند و آن‌ها را به 

عنوان »مهندسان یادگیری« توانمند کند.
 عدالت آموزشی

زیرساخت‌های فنی، ستون فقرات آموزش ترکیبی هستند. بدون دسترسی 
به اینترنت پرسرعت، دستگاه‌های مناسب و پلتفرم‌های کاربرپسند، این 
مدل ها شکست می‌خورد.دسترسی برابر به اینترنت و دستگاه‌ها باید به 
عنوان یک حق بنیادین برای همه دانش‌آموزان در نظر گرفته شود. دولت 
باید با سیاست‌گذاری‌های هوشمند، شکاف دیجیتالی را از بین ببرد و با 
تمرکز بر زیرساخت‌های ملی، دسترسی برابر به اینترنت و دستگاه‌ها را 
برای همه دانش‌آموزان تضمین کند. همچنین، آموزش سواد دیجیتال باید 

از کلاس اول دبستان به صورت جدی و عملی آغاز شود.
 پلتفرم‌های بومی و امن

ایران نیاز به توســعه پلتفرم‌های آموزشــی بومی دارد که با فرهنگ و 
نیازهای دانش‌آموزان ایرانی سازگار باشد و امنیت داده‌های آن‌ها تضمین 
شود.در واقع ما نیاز به سرمایه‌گذاری روی پلتفرم‌های هوشمند داریم که 
بتواند داده‌های دانش‌آموزان را تحلیل کند. همچنین، آموزش معلمان باید 
شامل مهارت‌های تحلیل داده و استفاده از هوش مصنوعی در تدریس 

باشد.
 مشارکت والدین

بسیاری از والدین نمی‌دانند چگونه در آموزش کودک خود کمک کنند. 
مدارس باید دوره‌های آموزشــی کوتاه و کاربردی برای والدین برگزار 
کنند. و باید انتظارات خود را از والدین به وضوح بیان کنند. والدین باید 
بدانند که وظیفه آن‌ها تدریس درس نیست، بلکه ایجاد محیط مناسب و 
تشویق کودک است.در مدارس باید بر روی سلامت روان دانش‌آموزان 
و مهارت‌های اجتماعی تمرکز شود. کلاس‌های حضوری باید به فضایی 
برای رشد عاطفی و اجتماعی تبدیل شوند و والدین باید به عنوان شریک 
فعال در فرآیند یادگیری در نظر گرفته شــوند و آموزش‌های لازم برای 

مشارکت آن‌ها ارائه شود.
 ارزیابی مستمر و هوشمند

باید با کاهش حجم تکالیف ســنتی و تمرکز بــر پروژه‌های گروهی و 
تحقیقاتی در کلاس حضوری، فضای آموزشــی پویاتر شود و همچنین 
نقش معلم  باید از »انتقال‌دهنده« به »راهنما« تغییر کند و به دانش‌آموزان 
فرصت دهد تا خودشان یاد بگیرند.به طور کلی سیستم‌های ارزیابی باید 
به گونه‌ای تغییر کنند که بر فرآیند یادگیری و مهارت‌های دانش‌آموزان 
تمرکز کنند، نه صرفاً نمرات کاغذی. ایران نیز با بهره‌گیری از این تجربیات 
و تطبیق آن‌ها با فرهنگ و نیازهای بومی خود، می‌تواند سیستم آموزشی 
خود را به یک الگوی موفق در منطقه تبدیل کند. کلید موفقیت، در عزم 
ملی، همکاری همه ذینفعان و تغییر نگرش‌های سنتی است. باید با الهام از 

جهان، آینده‌ای روشن و پایدار برای کودکان ایران بسازیم.

MEHRANMONSEF         @GMAIL.COM
مهران منصف/دریا - قسمت دوم وپایانی
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یادداشت

خانواده زیربنای استحکام جوامع انسانی
خانواده مهمترین نهاد اجتماعی است که شخصیت، ارزشها 
و هویت انسان در آن شکل می‌گیرد و لذا یاد آوری و درج 
ایــن رویداد مهم در تقویم به جایــگاه این نهاد بنیادین در 

استحکام جامعه اشاره دارد.
خانــواده یکی از بنیــادی‌ ترین و پایــدار ترین نهاد های 
اجتماعی در تاریخ بشــریت به شــمار می‌آیــد و از آغاز 
شکل‌ گیری زندگی اجتماعی انسان نقش مهمی در سازمان‌ 
دهی روابط انســانی و تداوم جامعه داشته است. در دوره‌ 
های ابتدایی زندگی بشــر زمانی که انسانها برای بقا، تأمین 
 نیــاز های اولیــه و حفاظت از خود به صــورت گروهی 
زندگی می کردند. با گذشت زمان و گسترش جوامع انسانی 
خانواده ها نیز ســاختار منسجم‌ تر و کارکردهای مشخص‌ 
تــری پیدا کردند و به عنوان نهــادی اجتماعی برای تنظیم 
روابط میان زن و مرد، تربیت نسل جدید و انتقال فرهنگ و 

ارزشهای اجتماعی از نسلی به نسل دیگر تثبیت شد.
از دیدگاه جامعه‌شناســی خانواده نهادی اجتماعی است که 
از پیونــد میان افرادی که از طریق ازدواج شــکل می‌گیرد 
و اعضــای آن در چارچوب روابط عاطفــی، اقتصادی و 
تربیتی در کنار یکدیگر زندگی می‌ نمایند. این نهاد وظایف 
و کارکردهــای متعددی بر عهده دارد کــه از مهمترین آنها 
می‌توان به تولید و باز تولید نســل، تربیت و جامعه‌ پذیری 
فرزنــدان، انتقال ارزشــها و هنجارهــای فرهنگی، ایجاد 
حمایــت عاطفی و فراهم کردن بســتر رشــد اجتماعی و 
اخلاقی افراد اشــاره کرد. به همین دلیل خانواده به عنوان 
نخســتین و مهمترین محیط جامعه‌ پذیری شناخته و نقش 
اساسی در شکل‌ گیری هویت، شخصیت و الگوهای رفتاری 

افراد ایفا می نماید.
 یکــی از مهمتریــن کارکردهای خانواده تأمیــن نیازهای

 جســمی ، عاطفی و روانی اعضای آن است. خانواده سالم 
محیطی امن، آرام و سرشــار از محبــت، اعتماد و حمایت 
متقابل فراهم، بنحوی که در آن افراد احساس تعلق و امنیت 
می‌ نمایند. چنیــن فضایی به اعضای خانواده کمک می‌کند 
تا بتوانند مشکلات، نگرانی‌ها و تجربه‌های زندگی خود را 
با یکدیگر در میان گذاشــته و از حمایت عاطفی و روانی 
یکدیگر برخوردار شــوند. لذا این حمایت نقش مهمی در 
کاهش فشارهای روانی و افزایش احساس رضایت و ثبات 

در زندگی فردی دارد.
علاوه بر ایــن خانواده نقش مهمــی در تربیت و پرورش 
فرزندان دارد، چرا که بسیاری از ارزشها، هنجارها، باورها 
و الگوهــای رفتاری در محیط خانواده بــه کودکان منتقل 
می‌شود و آنان در این محیط نخستین تجربه‌های اجتماعی 

خود را کسب می‌ نمایند.
 یادگیــری مهارتهایی مانند احترام بــه دیگران، همکاری، 
مســئولیت‌ پذیری، نظم در زندگی و برقراری ارتباط مؤثر 
با دیگران تا حد زیادی در محیط خانواده شــکل می‌گیرد. 
از همین رو خانواده نقش اساسی در شکل‌ گیری شخصیت 
اجتماعی افراد و آماده‌ سازی آنان برای مشارکت در زندگی 

اجتماعی ایفا می‌ نماید. 
خانــواده ها همچنین نقــش مهمی در ایجاد همبســتگی 
اجتماعــی و تقویت پیوند میان نســلها دارنــد. از طریق 
خانواده، فرهنگ، سنتها و ارزشهای جامعه از نسلی به نسل 
دیگر منتقل می‌شــوند و این امر به حفظ هویت فرهنگی و 
اســتمرار اجتماعی کمک شــایانی می‌ نماید. افزون بر این 
خانواده با ایجاد فضای حمایت و تشــویق می‌توانند زمینه 
رشد استعداد ها، تقویت اعتماد به نفس و توسعه مهارت‌های 
فردی اعضای خود را فراهم ســاخته و آنان را برای ایفای 

نقشهای مختلف در جامعه آماده نمایند.
از منظــر اجتماعی نیز خانواده نقش مهمی در پیشــگیری 
از بسیاری از آســیبهای اجتماعی دارد. خانواده‌ای که در 
آن روابط عاطفی ســالم، احترام متقابل، نظارت آگاهانه و 
 تربیت صحیح وجود داشــته باشــدبی شک می‌تواند زمینه

 شکل‌ گیری شخصیت سالم و مسئولیت‌ پذیر را در فرزندان 
تقویــت و احتمال گرایش آنان به آســیبهایی مانند اعتیاد، 
بزهکاری، خشونت و ســایر رفتار های پرخطر را کاهش 
دهد. در مقابل ضعــف در کارکردهای خانواده، تعارضات 
شــدید میان اعضا، نبود حمایت عاطفی یــا بی‌توجهی به 
نیازهــای تربیتی فرزندان می‌تواند زمینه بروز مشــکلات 

فردی و اجتماعی را فراهم نماید.
با وجــود اهمیت خانــواده در دنیای معاصــر این نهاد با 
چالشها و تغییراتی مانند مشــکلات اقتصادی، هزینه‌ های 
بالای زندگی، بیکاری و نا پایداری شــغلی، افزایش ســن 
ازدواج، گســترش فردگرایی، تغییــر نگرش‌های فرهنگی 
نسبت به ازدواج، افزایش آمار طلاق، اشتغال گسترده زنان 
و گســترش سبک‌ های زندگی مســتقل روبرو شده اند که 
در برخی جوامع باعث کاهش تمایل به تشکیل خانواده یا 

تأخیر در آن شده‌اند. 
در مجموع با وجود تحولات اجتماعی و فرهنگی خانواده 
همچنان یکــی از مهمترین نهادهای اجتماعی محســوب 
می‌شــود که نقش تعیین‌ کننده‌ ای در رشــد فردی، تربیت 
نســل آینده، انتقال فرهنگ و حفظ انسجام اجتماعی دارد. 
از این رو تقویت نهاد خانواده و ارتقای کیفیت روابط درون 
آن از مهم‌ترین عوامل در سلامت اجتماعی و پایداری جامعه 

به شمار می‌آید.

آگهی مزایده  اتو مبیل
   NAAN01 CE1MH۶۲۲۹4۸ به شماره انتظامی 94 ایران 659 ل۳۸ به شماره شاسی PARSXU 7 به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۴۰۰۶۲۹ یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس تيپ
و شماره موتور124K1581115،، نوع رنگ روغنی، رنگ اصلی و فرعی : سفید، سال تولید 1400 متعلق به محمد پوزن که به موجب سند نکاحیه: شماره سند: ۶۰۸۹ ،تاریخ سند : 1400/۰۵/09، 
دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج و طلاق شماره 41 روستای طبل بخش شهاب استان هرمزگان منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق علیه محمد پوزن در این اداره 
گردیده است که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در پارکینگ شهرستان خمیر بازداشت گردیده و نتیجه کارشناسی به شرح 
ذیل میباشد: توسط کارشناس رسمی دادگستری بازدید،خودرو خاموش و امکان بررسی فنی مقدور نبوده، قسمت های مختلف اتاق و بدنه خودرو دارای پوسیدگی گیربکس در حد مدل و شیشه 
ها سالم دیفرانسل در حد مدل صندلی و جلو داشبورد سالم لاستیک ها دارای آج چراغ ها دارد آینه و برف پاک کن دارد و از مورخ۱۴۰۴/۵/31 در پارکینگ شهرستان خمیر متوقف می باشد. یو 
با توجه به نوع وسیله نقلیه، سیستم، تیپ ،سال ساخت، رنگ خودرو و قیمت روز وسیله نقلیه جمعا به مبلغ یازده میلیارد و یکصد میلیون ریال )11/100/۰۰۰/۰۰۰( ریال ارزیابی و قطعی گردیده، 

پس از جری تشریفات قانونی از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۴/7 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می شود چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی می باشد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال 
سند و غیره به عهده برنده مزایده است ضمناً مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد مزایده در جلسه مزایده خریدار پیدا نکند مال با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار 

واگذار می شود.   1405/168 م/الف-تاريخ انتشار: 24/ 1405/03 
مریم چمنی  -مسئول واحداجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی
مدارک موتورسیکلت شامل برگ سبز، فاکتور فروش، کارت موتور و کارت سوخت 
موتور سیکلت احسان ۲۰۰ به رنگ قرمز مدل ۱۴۰۱ به شماره موتور ۱۲۵۶۲۴ 
و شماره شاسی N14BVEKNEN1Y47476 و شماره پلاک ۸۴۱-۲۹۷۷۸ بنام 

روح‌اله دامن‌افشان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد
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سوزاندن پدر با اسید دست‌ساز 
   گروه حوادث// مرد ۴۰ ساله در جریان مشاجره خانوادگی پدرش 
را با اســید دست‌ساز سوزاند. پدر خانواده بعد از ۱۰ روز جدال با مرگ 
تسلیم شد. متهم در حالی بازداشت شــده که خانواده‌‌اش می‌گویند وی 
بیماری روحی دارد و قرار شــده پزشکی قانونی در‌باره سلامت روانی او 
تصمیم‌گیری کند.  ســاعت ۱۶ هفدهم خرداد یکی از مأموران کلانتری 
کوی نصر تلفنی به بازپرس کشیک قتل دادسرای جنایی تهران اطلاع داد 
مردی ۷۵ ساله به طور مشکوکی در بیمارستان فوت کرده است. با دستور 
قضایی تیمی از مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران برای بررسی ماجرا 
به بیمارستان اعزام شدند. معلوم شد مرد سالخورده از ۱۰ روز قبل دچار 
حادثه سوختگی شده و از سوی خانواده‌‌‌اش به بیمارستان منتقل شده بود. 
همچنین مشخص شد این اتفاق مرگبار در پی درگیری با پسر ۴۰ ساله 
خانواده برایش رخ داده است. یکی از فرزندان مقتول در اظهاراتش گفت‌: 
برادرمان مجرد است. او سال‌ها بود از بیماری روحی رنج می‌برد و تحت 
درمان بود و دارو مصرف می‌کرد. همیشه با اعضای خانواده مشاجره و دعوا 
داشت. در خانه سعی می‌کردیم شرایط را به گونه‌ای رقم بزنیم که او آرام 
باشد اما حال و روزش خوب نبود. شب حادثه که خواهرم و بقیه اعضای 
خانواده نیز در خانه بودند، برادرم یکدفعه پدرم را نگاه کرد و همین باعث 
شــد دوباره دعوایشان شود. سعی کردیم آن دو را آرام کنیم اما برادرم که 
نمی‌توانست بر اعصابش مسلط شود با او دوباره به مشاجره لفظی پرداخت. 
برادرم به اتاق دیگری رفت و پس از زمان کوتاهی با یک بطری به سمت 
پدرمان حمله‌ور شــد و محتوای آن را روی سر و صورت او پاشید. بعد 
صدای سوختم سوختم پدرم بالا رفت. مایع داخل بطری حتی به داخل 
دهانش هم ریخته بود. به سختی توانستیم او را از پدرمان دور کنیم. پدرم 
که دچار سوختگی شده بود را به بیمارستان منتقل کردیم. پدرمان ۱۰ شبانه 
روز در آنجا بستری بود. فکر نمی‌کردیم  پدرمان فوت کند. بنابراین موضوع 
را به پلیس خبر ندادیم تا این که فوت شــد و حالا از برادرمان شکایت 
داریم. به این ترتیب مرد ۴۰ ساله به اتهام قتل پدرش بازداشت شد و در 
تشریح ماجرا گفت‌: حال روحی خوبی ندارم. چند مرتبه در مراکز درمانی 
بستری شدم و تحت درمان بودم. مدام حال و روزم بدتر می‌شد و با پدرم و 
اعضای خانواده دعوا و مشاجره داشتم. این اواخر دعوا و درگیری‌های‌مان 
بیشتر شده بود. آن شب که دوباره دعوا کردیم از دستش عصبانی شدم، به 
اتاقم رفتم و مایع شوینده و جوهرنمک را با هم مخلوط کردم و روی سر و 
صورتش ریختم که کمی هم داخل دهانش ریخت. فکر می‌کردم با این کار 
پدرم ساکت می‌شود و دیگر با من دعوا نمی‌کند و حالش خوب می‌شود 
اما او فوت کرد. ‌ به گزارش جام‌جم، محسن اختیاری، بازپرس شعبه اول 
دادسرای جنایی تهران با تأیید این خبر گفت‌: متهم به قتل در بازداشت به سر 
می‌برد. هر چند خانواده‌‌اش اعلام کرده‌اند او دچار بیماری روحی است اما 
قرار شد کارشناسان پزشکی قانونی وضعیت سلامت روانی وی را بررسی 

کنند تا اگر او بیمار روانی است در مرکز روانی بستری شود.

پرونده پژمان جمشیدی
 در ایستگاه دیوان‌عالی کشور 

    گروه حوادث// پرونده پژمان جشمیدی با اعتراض وکلایش 
و شــاکی پرونده برای رسیدگی نهایی به دیوان‌عالی کشور ارسال 
می‌شود. بهار سال گذشته با مراجعه دختر جوانی به پلیس تهران، 
رســیدگی به این پرونده آغاز شــد. دختر جوان در شکایت خود 
به قضات گفت: هنرجوی بازیگری هســتم و آقای بازیگر از من 
خواست برای صحبت درباره بازی در یک فیلم، قرار بگذاریم که 
مرا به خانه‌اش برد و بعد از حبس در خانه، مورد آزار و اذیت قرار 
داد. بعد از بیرون آمدن از خانه، از همســایه‌ها کمک خواستم که 
یکی از آنها مرا به پزشــکی‌قانونی برد. پس از این شکایت، دختر 
جوان به پزشکی‌قانونی معرفی و پرونده وارد رسیدگی قضایی شد. 
پس از اولین جلسه تحقیق، قرار وثیقه جمشیدی به بازداشت تغییر 
پیدا کرد و او به زندان انتقال یافت. با اعتراض وکلایش به این قرار 
و رســیدگی به آن، قرار در دادگاه تجدیدنظر دوباره به وثیقه تغییر 
پیدا کرد و آقای بازیگر آزاد شــد.اواخر بهمن سال گذشته اولین 
جلسه محاکمه برگزار شد که در آن، اتهام تجاوز به عنف به پژمان 
جمشــیدی تفهیم و او و وکلایش دفاع کردند. این جلسه در پایان 
تجدید شد تا از شاهدان هم تحقیق شود. اواسط اردیبهشت دومین 
و آخرین جلسه محاکمه برگزار شد. این جلسه ساعت ۱۰:۳۰ آغاز 
شد و حدود دو ساعت به طول انجامید و در آن دو نفر از شاهدان 
حضور داشتند. پژمان هم منکر اتهامش شد تا آخرین دفاع اخذ و 
قضات برای صدور حکم وارد شــور شوند.مادر شاکی بعد از این 
جلســه گفت: بعد از محاکمه از دخترم درباره جلسه پرسیدم که 
مشخص شد در این جلسه، دخترم دوباره شکایت خود را مطرح 
کرده و تاکید داشــته رضایت نمی‌دهد. در ادامه دو شاهد پرونده به 
پرســش قضات پاســخ دادند و یکی از آنها به نکته‌ای اشاره کرد 
که تا به‌حال در پرونده مطرح نشــده بود. این شــاهد، دختر را به 
پزشــکی‌قانونی برده بود. در ادامه آخرین دفاع از یکی از وکلای 
متهم اخذ شــد.یکی از وکلای پژمان هم درباره روند دادگاه گفت: 
جلســه آخر بود، وکلا دفاع جانانه‌ای کردند و تصور این است که 
قضات پی به حقیقت موضوع برده‌اند. با گذشت دو هفته از محاکمه، 
شاکی پرونده در مصاحبه‌ای اعلام کرد، برای متهم ۹۹ ضربه شلاق 
صادر شده است.مهدی محرابی، یکی از وکلای پژمان جمشیدی در 
این باره گفت: »در این پرونده، موکلم با اتهاماتی از جمله آدم‌ربایی، 
تجاوز به عنــف و حبس غیرقانونی، مورد تعقیب قرار گرفته بود. 
قضات شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران، پس از رسیدگی 
مستوفی و ارزیابی دقیق ادله و مستندات، عمده اتهامات انتسابی را 
فاقد وجاهت و کفایت قانونی برای انتساب تشخیص داده و مردود 
اعلام کردند.«وی ادامه داد: بدیهی است رأی صادره، همچنان وفق 
موازین قانونی قابل اعتراض بوده و اینجانب نیز نســبت به بخش 
باقیمانده حکم، اعتــراض قانونی خویش را ثبت  خواهیم کرد.به 
گزارش جام‌جم، با اعتراض وکلای پژمان جمشیدی و شاکی پرونده 
به حکم دادگاه، رای برای بررسی و تایید نهایی به دیوان‌عالی کشور 
ارسال می‌شود تا این مرجع، ایستگاه بعدی رسیدگی به این پرونده 

باشد.

حوادث

خبر

خبـر

آسیب‌دیدگی ۲۱۶ شناور صیادی قشم در جنگ تحمیلی رمضان

گروه حوادث// رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی 
فراجا با اشاره به شرایط حساس کنونی و افزایش 
حجم تولید و انتشــار محتــوا در فضای مجازی، 
نسبت به اعتماد و بازنشر اخبار تأیید نشده توسط 

شهروندان هشدار داد. 
  به گزارش ایســنا، سرهنگ محمد شریفی در توضیح 
بیشتر اظهار کرد: مجرمان سایبری، سودجویان و برخی 
جریان‌های معاند همواره در شــرایط خاص کشــور 
تلاش می‌کنند با انتشــار اخبار جعلی، شایعات هدفمند 
و اطلاعات نادرســت، افکار عمومی را دچار تشویش 
کرده و احساس ناامنی، نگرانی و بی‌اعتمادی را در جامعه 
گسترش دهند.وی افزود: در روزهای اخیر مشاهده شده 
اســت که برخی افراد بدون توجه به منبع خبر و بدون 
بررسی صحت و سقم اطلاعات، اقدام به انتشار مطالب، 
تصاویر و فیلم‌هایی می‌کنند که بعضاً قدیمی، تحریف‌ شده 
یا کاملًا ساختگی بوده و هیچ‌گونه اعتبار و پشتوانه رسمی 
ندارند.رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا، تصریح 
کرد: دشــمنان و کلاهبرداران اینترنتی از فضای روانی 
ناشــی از حوادث و رویدادهای مهم سوءاستفاده کرده و 
با تولید محتوای جعلی، لینک‌های آلوده، اخبار دروغین 
و پیام‌های فریبنده درصدد جلب اعتماد کاربران، سرقت 
اطلاعات شخصی و مالی و همچنین ایجاد التهاب روانی 
در جامعه هستند.وی تأکید کرد: شهروندان باید اخبار و 
اطلاعات مورد نیاز خود را صرفاً از رسانه‌های رسمی، 

خبرگزاری‌های معتبر و منابع اطلاع‌رســانی مورد تأیید 
دریافت کنند و از بازنشر هرگونه خبر، تصویر، فیلم یا پیام 

صوتی که منشأ مشخص و معتبر ندارد، خودداری کنند.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: هر کاربر فضای مجازی 
در قبال محتوایی که منتشــر یا بازنشر می‌کند مسئولیت 
اجتماعی، اخلاقی و قانونی دارد و انتشــار اخبار کذب 
و شــایعات می‌تواند علاوه بر ایجــاد نگرانی عمومی، 
زمینه‌ســاز سوء اســتفاده مجرمان و اخلال در آرامش 
جامعه شود.ســرهنگ شریفی با دعوت از شهروندان به 

حفظ هوشــیاری و ارتقای سواد رسانه‌ای، گفت: امروز 
مقابله با شــایعات و اخبار جعلی تنها وظیفه نهادهای 
مسئول نیســت، بلکه هر شهروند با خودداری از انتشار 
مطالب تأیید نشده و توجه به منابع رسمی، می‌تواند نقش 
مؤثری در حفظ آرامش روانی جامعه و خنثی‌ســازی 
اهداف شایعه‌سازان ایفا کند.به گزارش ایسنا، بر اساس 
گزارش پلیس، پلیس آگاهی توصیه کرد که هر خبر قبل 
از انتشار باید راســتی‌آزمایی شود؛ بازنشر یک شایعه 

می‌تواند آغازگر یک بحران باشد.

هشدار پلیس درباره انتشار و بازنشر اخبار کذب در فضای مجازیهشدار پلیس درباره انتشار و بازنشر اخبار کذب در فضای مجازی

 گروه حوادث//  پســر زندانی وقتی با نوشتن نامه‌ای به 
اولیای دم خواهان تعیین تکلیف وضعیت خود شد، هرگز 
 تصور نمی‌کرد خانواده مقتول بــه حرمت ماه محرم و

 امام حسین)ع( او را ببخشند.
  ۲۳ دی‌ سال ۱۳۹۳ بود که پدرام به خانه پسرعمویش رفت. 
از مدتی قبل می‌شنید که شایان پشت سر او حرف‌های ناروایی 
زده و این حرف‌ها او را عصبانی کرده بود اما این ملاقات خیلی 
زود به درگیری کشــید و پدرام ناخواســته دست به چاقو شد 
و پســرعمویش را به قتل رساند.با دستگیری پدرام، او به قتل 
ناخواسته پسرعمویش اعتراف کرد و با تکمیل تحقیقات، پرونده 
برای صدور حکم به دادگاه کیفری اســتان خراســان رضوی 
ارجاع شــد. عمو و زن‌عموی پدرام درخواست قصاص دادند 
و با رســیدگی دقیق به پرونده، قضات دادگاه کیفری حکم بر 
قصاص دادند.گرچه رأی صادره در دیوان‌عالی کشور تأیید شد 
اما اولیای دم هرگز برای اجرای حکــم اقدام نکردند و پدرام 
در زندان به ســر می‌برد که یک ســال بعد خبر فوت مادرش 
به او اعلام شــد و پسر جوان به خاطر حکم قصاصی که با آن 
روبه‌رو بود، موفق نشــد در مراسم خاکسپاری مادرش حضور 
پیدا کند.12 سال از جنایت گذشت و پدرام همچنان با کابوس 
مرگ دست و پنجه نرم می‌کرد. او هر هفته منتظر بود نامش در 
لیست محکومان به اجرای حکم قرار بگیرد اما از خانواده مقتول 
خبری نبود و پسر جوان که حالا 32 ساله شده بود همچنان در 

پشت میله‌های زندان منتظر بود.
  در این مدت پدرش به خاطر بیماری دیابت و تصادفی که کرده 
بود، حالش بد و روانه بیمارستان شد. بدین‌ترتیب پدر پدرام به 

کما رفت. وقتی این موضوع به پدرام گفته شــد، پسر جوان که 
طاقتش از بلاتکلیفی تمام شده بود، نامه‌ای به عمویش نوشت. 
از دلتنگی‌هایش برای دیــدن مزار مادر و ملاقات با پدری که 
در یک قدمی مرگ روی تخت بیمارســتان افتاده و از شب و 
روزهای پر اضطراب و ســختی که هر لحظه در کابوس مرگ 
می‌گذرد نوشت و از او خواست اگر می‌تواند او را ببخشد و در 
غیر این صورت حکمش را اجرا کنند چرا که از این بلاتکلیفی 

به تنگ آمده است.
  به دنبال نامه‌ای که پدرام در زندان برای عمویش نوشــته بود، 
عمو و زن‌عمویش بعد از 12 سال در کمال ناباوری و به خاطر 
رضای خدا و به حرمت نزدیکی به ماه محرم و ایام شهادت امام 
حسین)ع( از قصاص قاتل فرزندشان گذشت کردند.با بخشش 
اولیای دم، پدرام که 12 ســال از بهترین روزهای عمرش را در 
پشت میله‌های زندان و در هراس مرگ سپری کرده بود، از زندان 
آزاد شد. پدرام که هنوز این آزادی باورش نمی‌شود، گفت: »من 
به خاطر حرف مردم و یک لحظه عصبانیت پسرعمویم را کشتم 
اما خودم در این 12 سال هر روز مُردم. در این مدت مادرم را 
از دست دادم و نتوانستم یک بار بر سر مزارش بروم. در زندان 
با چند نفر بر سر بازی والیبال درگیر شدم و چاقو خوردم و تا 
چنــد قدمی مرگ رفتم. پدرم از ناراحتی و غصه به کما رفته و 
در کل زندگی‌ام نابود شده است.« به گزارش »ایران«، او ادامه 
داد: »حالا که آزاد شده‌ام با خودم عهد کردم برای تشکر از امام 
حســین)ع( که باعث  آزادی‌ام از زندان شد به کربلا بروم. من 
زندگی پردردی داشتم و دلم می‌خواهد حالا زندگی تازه‌ای را 

شروع کنم.« 

گروه حوادث // فرماندار شهرســتان 
قشــم از آســیب‌دیدگی ۲۱۶ فروند 
شناور صیادی این شهرستان در جریان 
جنگ تحمیلی رمضان خبر داد و گفت: 
شــناورهای صیادان در چند نوبت در 
اسکله‌های مختلف جزیره مورد حمله 

قرار گرفتند.

 به گزارش فارس، فرماندار شهرستان قشم 
در دیدار با مدیرکل شــیلات هرمزگان، از 
آسیب‌دیدگی ۲۱۶ فروند شناور صیادی این 
شهرستان در جریان جنگ تحمیلی رمضان 
خبــر داد و اظهار کرد: حملــه به قایق‌های 
صیادی مردم بومی جزیره، بخشی از اقدامات 
متجــاوزان علیه ایران اســامی بود که در 

چند مرحله انجام شد.حســین امیرتیموری 
افزود: شناورهای آسیب‌دیده در اسکله‌های 
شــیب‌دراز، کانی، رمچاه، درگهان و دوحه 
شهر قشم مورد هدف قرار گرفتند و بررسی 
وضعیت آن‌ها و مسائل مرتبط با صیادان در 
دســتور کار قرار دارد.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود به آخرین وضعیت پروژه‌های 
 حوزه شــیلاتی قشم اشــاره کرد و گفت: 
۶ پروژه مهم شیلاتی این شهرستان با پیشرفت 
فیزیکــی بین ۵۰ تا ۹۰ درصد در حال اجرا 
است.فرماندار قشم با بیان اینکه اعتبارات این 
طرح‌ها از محل منابع ملی و اســتانی تأمین 
شده، تصریح کرد: تکمیل این پروژه‌ها نقش 
مؤثری در توســعه زیرساخت‌های شیلاتی 
و رونــق اقتصادی منطقه خواهد داشــت.

امیرتیموری همچنین اظهــار امیدواری کرد 
با عبور از شــرایط ناشی از جنگ تحمیلی 
رمضــان، روند اجرای این طرح‌ها شــتاب 
بیشــتری گرفته و زمینه بهره‌برداری هرچه 

سریع‌تر آن‌ها فراهم شود.

بخشش پسر اعدامی به حرمت امام حسین)ع(

   

 گروه حــوادث// مرد جوان که بــه خاطر بیکاری ، 
 بی‌پولی و اختلاف با همسرش او را به قتل رسانده بود، 

یک ساعت پس از جنایت با پلیس تماس گرفت.
   ســاعت 3 صبح پنجشنبه 21 خرداد مرد جوانی با پلیس 
تماس گرفت و گفت: »من یک ســاعت قبل همسرم را به 
قتل رسانده‌ام و بسیار پشیمانم.« به دنبال این تماس، گزارش 
قتل زن 38 ساله به بازپرس سالار صنعتگر اعلام شد و تیم 
بررسی صحنه جرم راهی محل شدند. محل جنایت طبقه دوم 
ســاختمانی در حوالی خیابان بی‌سیم تهران بود و جسد زن 
جوان داخل اتاق خواب روی تخت قرار داشــت. دو فرزند 

پسر مقتول هم داخل اتاق خواب دیگری بودند. متهم که در 
چند قدمی جســد بود در تحقیقات گفت: »کارگر هستم اما 
چند هفته کار دارم و چند ماه بیکار هستم. بیکاری و بی‌پولی 
زندگی‌ام را نابود کــرده و با وجود دو فرزند توانایی تأمین 

هزینه‌های زندگی را نداشتم.
   این مســائل، اختلاف من و همسرم را روز به روز بیشتر 
می‌کرد و شــب حادثه دوباره دعوایمان شد. همسرم به اتاق 
خــواب رفت و من داخل پذیرایی بودم. آنقدر فکر و خیال 
به سرم زد که انگار دیوانه شدم و از روی عصبانیت تصمیم 
گرفتم او را به قتل برســانم.« او ادامــه داد: به اتاق خواب 

رفتم و با چکش به ســرش ضربــه زدم، ناگهان از خواب 
پرید و فریاد زد و ســعی کرد چکش را از دستم بگیرد. من 
هم چکش را رهــا کرده و با چاقو چند ضربه به او زدم. به 
خودم که آمدم همســرم خونین روی زمین افتاده بود، یک 
 ساعتی بالای سرش گریه کردم و در نهایت با پلیس تماس 

گرفتم. 
  به گزارش ایران، با اعتراف متهم جوان به جنایت، به دستور 
بازپرس شعبه سوم دادســرای امور جنایی پایتخت وی در 
اختیــار کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی قرار گرفت و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

اعتراف مرد عصبانی به قتل:

بعد از کشتن همسرم یک ساعت گریه کردم

آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده
 به شماره 405-26

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3- دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ 
اسناد مناقصه از ساعت 13:30  مورخ  1405/03/24   لغایت ساعت .13:00 مورخ  1405/04/02  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  1405/04/16  و بازگشایی پاکات ساعت 

08:00 مورخ  1405/04/17  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

موضوع پروژه

تکمیل احداث محور راه روستایی
 کیدر پایین شهرستان جاسک

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند 
ارجاع كار )ریال(

2.832.143.283

مدت پیمان
 )ماه(

12

شهرستان

جاسک

مبلغ برآورد)ریال(

56.642.865.669

   شناسه آگهی :2203539     

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده
 شماره 405-22

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3- دارا بودن رتبه 4 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ 
اسناد مناقصه از ساعت 13:30  مورخ  1405/03/24   لغایت ساعت .13:00 مورخ  1405/03/31  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  1405/04/14  و بازگشایی پاکات ساعت 

08:00 مورخ  1405/04/15  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

موضوع پروژه

تکمیل بازگشایی و احداث محور سیریک به پشتکوه 
شهرستان سیریک

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند 
ارجاع كار )ریال(

65،859،177،677

مدت پیمان
 )ماه(

12

شهرستان

سیریک

مبلغ برآورد)ریال(

1،966،958،883،841

   شناسه آگهی :2202211     

نوبت دوم
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طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار بوشهر 
گفت: این اســتان با برخورداری از ظرفیت‌های ممتاز در 
حوزه‌های مختلف، فرصت‌های کم‌نظیری برای شکل‌گیری 

کسب‌وکارهای دانش‌بنیان دارد.
  به گزارش خبرنگاردریا، ارسلان زارع در آیین رقابت استارتاپی 
اینوتکــس ۱۴۰۵ در پارک علم و فناوری خلیج فارس با ابراز 
خرســندی از حضور در جمع فعالان عرصه علــم و فناوری 
در پارک خلیج فارس ، گفــت: این مجموعه‌ نماد پیوند دانش، 
خلاقیت و کارآفرینی در اســتان بوشهر است.استاندار بوشهر با 
بیان اینکه این اســتان با برخــورداری از ظرفیت‌های ممتاز در 
حوزه‌هــای انرژی، نفت و گاز، پتروشــیمی، اقتصاد دریامحور، 
شیلات، کشاورزی، گردشــگری و صنایع خلاق، فرصت‌های 
کم‌نظیری برای شکل‌گیری کسب‌وکارهای دانش‌بنیان دارد،افزود: 
وظیفه ما این اســت که این ظرفیت‌هــا را با توان علمی جوانان 
و شــرکت‌های فناور پیوند دهیم و زمینه خلــق ارزش افزوده 
 بیشــتر را فراهم کنیم.وی تصریح کرد: پــارک علم و فناوری 
خلیج فارس از جمله معدود پارک های پیشرو در ایران در سال 
های گذشته با مدیریت دکتر مصلح و سپس مدیران بعدی بوده که 

امروز هم با مدیریت دکتر حبیبی توانسته است به عنوان یکی از 
مهم‌ترین نهادهای توسعه فناوری استان، بستر مناسبی برای رشد 
شرکت‌های فناور، تجاری‌سازی دستاوردهای پژوهشی و ایجاد 
اشــتغال دانش‌آموختگان فراهم آورد.وی اضافه کرد: این مسیر 
ارزشمند باید با قدرت بیشتری ادامه یابد و رویداد اینوتکس از 
بزرگترین رویدادهای علمی و فناورانه در غرب آســیا به شمار 
می‌رود و از برگزارکنندگان این برنامه و پیش رویداد برای انتخابِ 

و معرفی شرکت های برگزیده در استان بوشهر، تقدیر می‌کنم.
* ۱۰ شرکت برگزیده و دارای طرح در این رویداد

  اســتاندار بوشهر خاطر نشان کرد: ۱۰ شرکت برگزیده و دارای 
طــرح در این رویداد حضور دارند که در پایان ۲ طرح، برگزیده 
و وارد مرحله ملی و پایانی می‌شــوند کــه داوران با دقت نظر، 
ارزیابی، انتخاب و معرفی می‌کنند.زارع تصریح کرد: یک رویداد 
ملی دیگر نیز تحت عنوان رویداد ملی معین التجار بوشــهری با 
همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری برگزار می‌شود که اتاق 
بازرگانی و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در این 
عرصه، فعالیت خوبی داشته و دارند و امیدواریم استقبال خوبی 

صورت گیرد.

* بوشهر از اســتان‌های موفق در اســتفاده از تکنولوژی و 
فناوری اطلاعات و آی.تی

  وی اضافه کرد: بوشــهر از اســتان‌های موفق در اســتفاده از 
تکنولــوژی و فناوری اطلاعات و آی.تی بوده و بندر بوشــهر 
به‌عنوان بندر هوشــمند معرفی شــده که حاصل تلاش جوانان 
و متخصصان اســتان بوده است.اســتاندار بوشــهر یادآور شد: 
حمایت‌های مالی از شرکت‌های دانش‌بنیان و پرداخت تسهیلات 
به این مجموعه‌ها برای تکمیل طرح‌های فناورانه با پیشــرفت 
فیزیکی بالای ۵۰ درصد در دســتور کار قــرار دارد.دکتر زارع 
ابراز کرد: با زنجیره ارزشــی که در تولید محصولات پتروشیمی 
و پایین‌دســتی صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، ایجاد می‌شود، 
می‌توان این زنجیره ارزش را چند برابر کرد.وی گفت: آغاز به کار 
رسمی سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی بوشهر با حضور معاون 
وزیر اقتصاد انجام شده که موضوع بسیار مهمی است و ان شاالله 
شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه اقتصادی و بویژه در منطقه آزاد 
تجاری-صنعتی نیز ورود مناسبی داشته باشند.استاندار بوشهر با 
تقدیر از برگزارکنندگان رویداد ملی اینوتکس اظهار داشت: استان 
بوشهر از جمله ۶ استان میزبان پیش‌رویداد ملی اینوتکس است 

که با تلاش و فعالیت پارک علم و فناوری خلیج فارس و هدایت 
و راهبری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت 
جمهوری در این پارک برگزار شد و بسیار امیدوارم که مسیر تعالی 
و پیشرفت شرکت‌های دانش‌بنیان با شتاب خوبی جلو برود.زارع 
با بیان اینکه ارتقای شاخص‌های اقتصادی، علمی و فناورانه در 
استان بوشــهر مورد تاکید است افزود: در استان بوشهر به سبب 
انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای همکاری و کارهای مشترکی که 
بین مدیریت استان و معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاســت جمهوری در سفر دکتر افشــین صورت گرفته، شاهد 

پیشرفت فیزیکی خوبی در پروژه‌ها باشیم.
وی اضافه کرد: بندر هوشــمند، رویداد ملی در بخش اقتصادی 
معین التجار بوشهری و این رویداد از جمله اقدامات خوبی است 

که انجام شده است.

استاندار بوشهر : 

فروردین :بوشهر فرصت‌های کم‌نظیری برای توسعه کسب‌وکارهای دانش‌بنیان دارد
امروز نیازی نیست ذهن خود را درگیر مسائل 
نامشخص کنید. این کار فقط انرژی شما را هدر 
می‌دهد و ســودی ندارد. به جای اضطراب، سعی کنید صبور 
باشید. آرامش بهترین راهنما برای موفقیت امروز شماست. در 
صحبت با دیگران بسیار دقت کنید. کلمات خود را با وسواس 
انتخاب کنید. یک حرف نسنجیده می‌تواند عزیزان شما را به 

شدت ناراحت کند.
  اردیبهشت :

شرایط فعلی برای انجام کارهای جدید بسیار 
عالی اســت. هر قدمی که بردارید با موفقیت 
همراه می‌شود. اکنون بهترین زمان برای مرور 
اهداف بلندمدت شماســت. خواســته‌های اصلی خود را با 
دقت بیشتری مشخص کنید. برای رسیدن به آن‌ها یک برنامه 
قدم‌به‌قدم بنویســید. به توانایی‌های درونی خود کاملا ایمان 

داشته باشید.
  خرداد :

امروز یک مسئله فکری ذهن شما را به شدت 
درگیر کرده است. احســاس می‌کنید در یک 
مسیر بدون بازگشت قرار گرفته‌اید. دلیل این 
حس گیر کردن در خاطرات گذشته است. این نگاه منفی مانع 
حرکت شــما به سمت آینده می‌شود. گذشته را فقط به عنوان 

یک تجربه ارزشمند ببینید. 
  تیر :

امــروز افراد مختلــف میزان صبر شــما را 
می‌ســنجند. باید ظرفیت روانی خود را برای 
مواجهه با آن‌ها بالا ببرید. حفظ آرامش به شما 
کمک می‌کند شرایط را مدیریت کنید. رفتار ملایم شما نتیجه 
بسیار بهتری به همراه دارد. انعطاف‌پذیری امروز کلید موفقیت 

در روابط اجتماعی شماست.
  مرداد :

کپی کردن کارهای دیگران هیچ ســودی برای 
شما ندارد. باید روی اســتعدادها و ایده‌های 
شــخصی خود تمرکز کنید. خلاقیت شــما 
مسیرهای بسیار روشنی را نشان خواهد داد. استفاده درست 
از مهارت‌ها باعث پیشرفت سریع شما می‌شود. برای رسیدن 
به موفقیت نیازی به عجله کردن نیســت. هر قدم را با دقت و 
آرامش کامل بردارید. شتابزدگی باعث می‌شود تعادل خود را 

به راحتی از دست بدهید.
 شهریور :

امروز نیازی نیســت خود را بــه همه ثابت 
کنید. این کار فقط انرژی باارزش شما را هدر 
می‌دهد. تمرکز خود را روی اولویت‌های اصلی 
زندگی بگذارید. وقت خود را صرف کارهای مهم و شخصی 
کنید. امروز شانس در زمینه‌های مختلف با شما همراه است. از 

این فرصت بی‌نظیر برای بهبود شرایط استفاده کنید.
 مهر :

امروز احساســات شــما ممکن اســت مانع 
پیشرفت شوند. اجازه ندهید تصمیم‌های شما 
بر پایه هیجان گرفته شوند. با نگاهی منطقی و 
باز به مسائل پیرامون نگاه کنید. این روش شما را از اشتباهات 
بزرگ دور می‌کند. توجه به جزئیات مسیر موفقیت را بسیار 
هموارتر می‌سازد. با دقت کامل هیچ فرصت طلایی را از دست 

نخواهید داد. 
 آبان :

وقت بیشــتری برای شناخت نیازهای درونی 
خود اختصاص دهید. این کار باعث می‌شــود 
تصمیم‌های بسیار مفیدی برای آینده بگیرید. 
پایداری در رفتار امروز کلید اصلی موفقیت شماســت. تغییر 
مداوم نظرات باعث می‌شــود دیگران به شما اعتماد نکنند. با 

جدیت کامل برنامه‌های خود را به جلو ببرید.
  آذر :

امروز احتمال یک بحث بی‌فایده با همکاران 
وجود دارد. ادامه دادن این درگیری فقط آرامش شما را نابود 
می‌کند. تمرکز خود را به طور کامل روی وظایف شــخصی 
بگذارید. امروز با یک فرد جدید برای اولین بار دیدار می‌کنید. 

شاید در برقراری ارتباط با او دچار مشکل شوید.
دی :

امروز تمام کارهای خــود را با آرامش کامل 
انجام دهید. عجله کردن باعث بروز اشتباهات 
بسیار دردسرســازی می‌شود. فرصت طلایی 
برای استفاده از مهارت‌های شما فراهم است. توانایی‌های خود 
را برای رسیدن به اهداف بزرگ به کار بگیرید. انرژی خود را 

صرف کارهای واقعا مهم و ضروری کنید. 
   بهمن :

اگر امروز برقــراری ارتباط با دیگران برایتان 
سخت است، ناراحت نشوید. این موضوع نباید 
باعث ناامیدی و غصه شما شود. به جای فشار 
آوردن به خودتان، در خانه بمانید. کارهایی را انجام دهید که 
آرامش را به شما برمی‌گردانند. اتفاقات تلخ اخیر نباید روحیه 
شــما را کاملا خراب کند. زندگی بسیار کوتاه است و ارزش 
این همه غصــه را ندارد. از تک‌تک لحظه‌های امروز خود به 

خوبی لذت ببرید.
  اسفند : 

اگر اطرافیان با ایده‌های شــما مخالفت کردند، 
هرگز عصبانی نشوید. بحث و جدل هیچ کمکی 
به پیشرفت شما نمی‌کند. آرامش خود را حفظ 
کنید و نگاه مثبتی داشته باشید. اجازه ندهید نظرات منفی شما 
را از اهداف دور کنند. به حرف دیگران کاملا احترام بگذارید 
و خوب گوش کنید. این رفتار منطقی شــرایط را به نفع شما 
 تغییر می‌دهد. کارهای خیر به شــما احساس امنیت عمیقی 

می‌بخشند.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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حسن سیلاوی ســرویس استان ها //  رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: خوزستان 
دومین اســتان دارای مجروح در طول جنگ 
رمضان بود کــه کادر درمان تلاش جهادی از 

خود نشان دادند.

  به گزارش خبرنگار دریا، حاتم بوستانی در نشست 
با نمایندگان تشکل‌های دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز با حضور معاون فرهنگی و دانشجویی 
وزارت بهداشت، به تشریح عملکرد زیرساخت‌های 
درمانی استان در شرایط جنگی پرداخت.وی افزود: 

دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز و دیگر 
دانشگاه‌های استان از نظر تعداد مجروحان و شهدا، 
دومین دانشگاه و دومین استان کشور بودند و کادر 
درمان در سخت‌ترین شــرایط توانستند خدمات 
ســامت را پایدار نگه دارند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی جندی‌شاپور اهواز با اشــاره به اختلال 
در فعالیت برخی مراکــز درمانی بیان کرد: در ایام 
جنگ ســوم، بیمارستان ابوذر به مدت یک هفته و 
بیمارستان بقائی ۲ به مدت ۲۵ روز تعطیل شدند؛ 
این در حالی است که بیمارستان بقائی ۲ مرکز درمان 
کودکان و بزرگسالان مبتلا به سرطان و بیماری‌های 
هماتولوژی است و امکان انتقال خدمات آن به مراکز 
دیگر وجود نداشت.بوستانی تصریح کرد: با تلاش 
گسترده کادر درمان، بیمارستان قدیمی شفا طی یک 

هفته با ۱۴۰ تخت فعال و نزدیک به استاندارد تجهیز 
و برای ارائه خدمات به بیماران راه‌اندازی شد.وی 
با اشاره به تخریب گســترده بیمارستان امام علی 
)ع( اندیمشک در جریان جنگ اظهار کرد: پس از 
این حادثه فعالیت اورژانس این بیمارستان تنها ۳۰ 
دقیقه متوقف شد و سپس مجدداً به چرخه خدمت 
بازگشــت؛ همچنین با وجود خسارت‌های ناشی 
از اصابت پرتابه‌ها، بخش‌هایی مانند آزمایشــگاه، 
 سی‌تی‌اســکن و ام‌آرآی بــه فعالیت خــود ادامه 

دادند.
  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اهواز ادامه داد: 
در جریان بازســازی و بهسازی این مرکز درمانی، 
ظرفیت بخش دیالیز بیمارســتان از ۹ تخت به ۱۶ 
تخت افزایش یافت و این بخش با تجهیزات جدید 

و سامانه اعلان حریق راه‌اندازی شد.
  بوستانی در ادامه با اشاره به محدودیت منابع مالی 
گفت: سال گذشــته حدود ۲۴ درصد از اعتبارات 
به استان خوزستان تخصیص یافت و با وجود این 
محدودیت‌ها، دانشگاه تلاش کرده است با مدیریت 
منابع، صرفه‌جویی و بهینه‌سازی هزینه‌ها، برنامه‌های 
اصلی خود را بدون کاهش کیفیت ادامه دهد.وی در 
پایان با اشاره به نزدیک شدن ماه محرم، برگزاری 
مراسم اربعین حســینی را از مهم‌ترین اولویت‌های 
پیش روی دانشگاه عنوان کرد و افزود: تجربه موفق 
سال گذشته با مشارکت نهادهایی مانند ارتش، سپاه 
و تأمین اجتماعی رقم خورد و امیدواریم امسال نیز 
با هم‌افزایی دستگاه‌ها، خدمات درمانی مطلوب‌تری 

به زائران ارائه شود.

خوزستان دومین استان دارای مجروح در جنگ رمضان بودخوزستان دومین استان دارای مجروح در جنگ رمضان بود

آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
زائران  پــروازی  گروه  دوازدهمین 
حج تمتع ۱۴۰۵ به تعداد ۲۳۴ زائر 
هرمزگانی و کرمانی با پرواز مستقیم 
بین‌المللی  فــرودگاه  وارد  از جده 

شهید دستغیب شیراز شد.
به گزارش خبرنگار دریا، در ادامه روند 
بازگشــت حاجیان ضیوف‌الرحمان به 

میهن اسلامی، دوازدهمین گروه پروازی 
ســاعت ۱۷:۰۲  بیت‌الله‌الحرام  حجاج 
عصر جمعه ۲۲ خردادماه با پرواز شماره 
۱۵۳۹ از فــرودگاه جده وارد شــیراز 
شــدند.در این پرواز ۲۳۴ نفر از زائران 
اســتان‌های هرمزگان و کرمان حضور 
داشــتند که پس از انجام مناسک حج 
تمتع و زیــارت حرم مطهر پیامبر اکرم 

)ص( و دیگر اماکن مقدس در سرزمین 
وحی، به کشور بازگشتند. در بدو ورود 
این زائران، معاون و جمعی از کارکنان 
مدیریت حج و زیارت اســتان فارس، 
مســئولان و نمایندگان حج و زیارت 
استان‌های کرمان و هرمزگان و همچنین 
مســئولان فرودگاهی بــا حضور در 
فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب شیراز 

از حجاج اســتقبال کردند. زائران پس 
از انجام تشــریفات فرودگاهی، کنترل 
گذرنامه و دریافت بــار، با هماهنگی 
مدیریت حج و زیارت اســتان فارس 
و همکاری شــرکت های حمل‌ونقل از 
طریق ناوگان اتوبوســرانی به شهرها و 
مناطق محل سکونت خود اعزام شدند. 
طریق فرودگاه بین‌المللی شیراز همچنان بازگشت کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۵ از 

ادامه دارد و طبق برنامه‌ریزی انجام شده، 
سایر گروه‌های زائران نیز در روزهای 

آینده وارد کشور خواهند شد.

ورود ۲۳۴ زائر هرمزگانی و کرمانی از سرزمین وحی به فرودگاه شیراز
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گزارش اختصاصی // در سال‌هایی که یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم هرمزگان، 
دسترسی آسان، عادلانه و کم‌هزینه به خدمات درمانی بوده است، خبر راه‌اندازی 
دستگاه سنگ‌شکن کلیه در بندرعباس، خبری فراتر از یک اعلام اداری یا تجهیز 
بیمارستانی است؛ این خبر، نشانه‌ای روشن از حرکت نظام سلامت استان به سمت 
تکمیل زنجیره خدمات تخصصی، کاهش هزینه‌هــای درمان و تحقق عدالت در 

دسترسی به خدمات پزشکی است.
    دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، به ریاســت دکتر پژمان شاهرخی با همراهی و 
حمایت های اســتاندار و نمایندگان مجلس، در دوسال اخیر مجموعه‌ای از اقدامات 
توســعه‌ای را در حوزه سلامت استان دنبال کرده که در قالب »نهضت سلامت« قابل 
ارزیابی است؛ نهضتی که با همراهی و پیگیری‌های استاندار هرمزگان، حمایت نمایندگان 
مجلس، مشارکت خیرین سلامت و نقش‌آفرینی برخی صنایع مسئولیت‌پذیر استان، 
توانسته بخشی از کمبودهای دیرینه در حوزه درمان را هدف قرار دهد.اکنون در ادامه 
همین مسیر، خرید و آماده‌سازی یک دستگاه سنگ‌شکن پیشرفته برای درمان بیماران 
مبتلا به سنگ کلیه، گامی مهم در جهت کاهش رنج بیماران و خانواده‌های آنان به شمار 
می‌رود؛ بیمارانی که تا پیش از این، برای دریافت چنین خدمتی یا ناچار به مراجعه به 
استان‌های دیگر بودند، یا باید با پرداخت هزینه‌های سنگین در مراکز خصوصی، درمان 
خود را پیگیری می‌کردند. راه‌اندازی این دستگاه در بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس 
می‌تواند فصل تازه‌ای در خدمات تخصصی کلیه و مجاری ادراری در هرمزگان رقم بزند.

  خدمتی تخصصی با تعرفه دولتی؛ خبر خوش برای بیماران کلیوی
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از خرید یک دستگاه سنگ‌شکن پیشرفته برای 
درمان بیماران مبتلا به سنگ کلیه در استان خبر داده و اعلام کرده است که این دستگاه با 
اعتباری حدود ۱۰۰ میلیارد تومان خریداری شده و به‌زودی در بیمارستان شهیدمحمدی 
بندرعباس راه‌اندازی خواهد شد.دکتر پژمان شاهرخی با اشاره به نیاز جدی بیماران استان 
به این خدمت تخصصی اظهار کرده است که مراحل اولیه خرید دستگاه انجام شده و در 
حال حاضر دستگاه در مسیر حمل به استان قرار دارد. از سوی دیگر، فضای فیزیکی 
مورد نیاز برای نصب دستگاه نیز در بیمارســتان در حال آماده‌سازی است تا پس از 
رسیدن دستگاه، عملیات نصب و راه‌اندازی در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در جمع خبرنگاران ،از خرید یک دستگاه سنگ‌شکن 
پیشرفته برای درمان بیماران مبتلا به سنگ کلیه در استان خبر داد و گفت: این دستگاه با 
اعتباری حدود ۱۰۰ میلیارد تومان خریداری شده و به‌زودی در بیمارستان شهیدمحمدی 
بندرعباس راه‌اندازی خواهد شــد.دکتر پژمان شاهرخی با اشاره به نیاز بیماران به این 
خدمت تخصصی اظهار کرد: مراحل اولیه خرید دستگاه انجام شده و در حال حاضر 
دستگاه در مسیر حمل به استان اســت. فضای فیزیکی مورد نیاز برای نصب آن نیز 
در بیمارســتان در حال آماده‌سازی است تا پس از رسیدن دستگاه، عملیات نصب و 
راه‌اندازی در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود.وی افزود: ارزش این دستگاه بر اساس 
قیمت روز حدود ۱۰۰ میلیارد تومان است و با راه‌اندازی آن، خدمات درمان سنگ کلیه 
با تعرفه دولتی در اختیار بیماران استان قرار خواهد گرفت.به گفته رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، راه‌اندازی این دستگاه می‌تواند بخش قابل توجهی از نیاز بیماران را 
در داخل اســتان برطرف کند و از مراجعه آنها به استان‌های دیگر برای انجام این نوع 

درمان جلوگیری کند.
  خدمات سنگ‌شکن کلیه

اهمیت این خبر زمانی بیشتر آشکار می‌شود که بدانیم خدمات سنگ‌شکن کلیه، از جمله 
خدماتی است که برای بسیاری از بیماران نقش تعیین‌کننده در روند درمان دارد. سنگ 
کلیه، به‌ویژه در مناطق گرم و اقلیم‌هایی مانند هرمزگان، از بیماری‌هایی است که می‌تواند 
جمعیت قابل توجهی را درگیر کند. دردهای شدید، عوارض کلیوی، نیاز به پیگیری‌های 
مکرر و گاهی بستری شدن، همه از پیامدهایی است که زندگی روزمره بیماران را مختل 
می‌کند. در چنین شرایطی، دسترسی به دستگاه سنگ‌شکن در مرکز استان و با تعرفه 
دولتی، به معنای کاهش جدی فشار اقتصادی و روانی بر بیماران است.آنچه این اقدام را 
از یک خرید معمولی تجهیزات پزشکی متمایز می‌کند، جهت‌گیری آن به سمت عدالت 
درمانی است. وقتی یک خدمت تخصصی و پرهزینه در بخش دولتی ارائه شود، دایره 
بهره‌مندی از آن گسترده‌تر خواهد شد. دیگر تنها کسانی که توان پرداخت هزینه‌های 
بالا دارند، امکان درمان مناســب نخواهند داشت، بلکه بیماران کم‌برخوردار، کارگران، 
بازنشستگان، خانواده‌های ساکن مناطق دورتر و اقشار متوسط جامعه نیز می‌توانند با 

امید بیشتری درمان خود را دنبال کنند.
  کاهش سفرهای درمانی؛ ماندگاری خدمت در داخل استان

  یکی از چالش‌های دیرینه نظام درمان در استان‌های کمتر برخوردار از نظر تجهیزات 
فوق‌تخصصی، موضوع »سفر درمانی« است. خانواده‌هایی که برای دریافت یک خدمت 
تخصصی ناچار می‌شوند از شهر و استان خود خارج شوند، تنها با هزینه پزشکی روبه‌رو 
نیستند. هزینه رفت‌وآمد، اقامت، همراه بیمار، تغذیه، مرخصی کاری، نگرانی‌های روحی 
و سختی مســیر، همه بر دوش خانواده بیمار قرار می‌گیرد.برای بیماران کلیوی، این 
فشار چند برابر است. بیماری که با درد، ضعف جسمی و نگرانی از عوارض احتمالی 
روبه‌روست، نباید ناچار باشد مسیرهای طولانی را برای دریافت خدمت طی کند. از این 
منظر، راه‌اندازی دستگاه سنگ‌شکن در بندرعباس، نه‌تنها یک امکان درمانی، بلکه نوعی 
حمایت اجتماعی از بیماران و خانواده‌هاست.دکتر شاهرخی نیز با تأکید بر همین موضوع 
اعلام کرده است که راه‌اندازی این دستگاه می‌تواند بخش قابل توجهی از نیاز بیماران را در 
داخل استان برطرف کند و از مراجعه آنان به استان‌های دیگر برای انجام این نوع درمان 
جلوگیری کند. این جمله، در واقع خلاصه یک سیاست درست در حوزه سلامت است: 
تا جای ممکن، خدمت باید به مردم نزدیک شود، نه اینکه مردم برای دریافت خدمت، 
آواره مسیرهای پرهزینه شوند.در ادبیات سلامت، دسترسی عادلانه به خدمت، یکی 
از شاخص‌های مهم توسعه محسوب می‌شود. استان هرمزگان با گستردگی جغرافیایی، 
پراکندگی جمعیتی، جزایر متعدد و فاصله برخی مناطق از مرکز استان، بیش از بسیاری از 
استان‌ها نیازمند تقویت زیرساخت‌های درمانی است. به همین دلیل، هر تجهیز تخصصی 
که در مرکز اســتان راه‌اندازی می‌شود، در صورت مدیریت درست، می‌تواند به نفع کل 

استان عمل کند و بار مراجعات خارج از استان را کاهش دهد.
  نهضت سلامت؛ از تأمین تجهیزات تا توسعه زیرساخت‌های درمانی

   راه‌اندازی دستگاه سنگ‌شکن کلیه را باید در کنار سایر اقدامات حوزه سلامت هرمزگان 
دید. طی ماه‌های گذشته، در قالب طرح نهضت سلامت، بخشی از تجهیزات مورد نیاز 
مراکز درمانی استان تأمین شده و ۷۰ دستگاه آمبولانس نیز به ناوگان اورژانس هرمزگان 
الحاق شده است. این اقدام، یکی از مهم‌ترین گام‌ها در تقویت خدمات پیش‌بیمارستانی 
و افزایش سرعت پاســخگویی به حوادث، فوریت‌ها و بیماران اورژانسی محسوب 
می‌شود.در استانی مانند هرمزگان که محورهای مواصلاتی طولانی، مناطق دوردست، 
بنادر، جزایر، مناطق صنعتی و جمعیت شناور دارد، اورژانس پیش‌بیمارستانی نقشی 

حیاتی در نجات جان مردم ایفا می‌کند. هر آمبولانس جدید، تنها یک خودرو نیست؛ 
یک واحد نجات است. الحاق ۷۰ دستگاه آمبولانس به ناوگان اورژانس استان، یعنی 
افزایش شانس نجات بیماران قلبی، مصدومان حوادث جاده‌ای، مادران باردار در شرایط 
اضطراری، کودکان بیمار و شهروندانی که در لحظات بحرانی، ثانیه‌ها برای آنان اهمیت 
دارد.از سوی دیگر، توسعه تخت‌های بیمارستانی نیز یکی از ستون‌های اصلی نهضت 
سلامت در هرمزگان است. بنا بر اعلام مسئولان، حدود هزار تخت بیمارستانی در قالب 
پروژه‌هایی همچون بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس، بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی 
نفت ستاره به‌عنوان الحاقی بیمارستان شهیدمحمدی و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب، 
در سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. این آمار، برای استانی که سال‌ها با کمبود 
تخت‌های بیمارستانی و به‌ویژه تخت‌های ویژه مانند آی‌سی‌یو روبه‌رو بوده، بسیار مهم 
و راهبردی است.افزایش تخت بیمارستانی، تنها به معنای افزایش ظرفیت بستری نیست؛ 
بلکه به معنای کاهش ازدحام در بیمارستان‌ها، کاهش زمان انتظار بیماران، افزایش امکان 
پذیرش بیماران بدحال، کاهش ارجاع غیرضروری به خارج از استان و ارتقای کیفیت 
خدمات درمانی است. وقتی تخت کافی وجود داشته باشد، بیمار در زمان مناسب پذیرش 
می‌شود، پزشک و پرستار با فشار کمتری خدمت می‌دهند و خانواده بیمار نیز کمتر دچار 

سردرگمی و اضطراب می‌شود.
   بیمارستان شهیدمحمدی؛ مرکز ثقل خدمات تخصصی هرمزگان

   بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز درمانی استان، 
سال‌هاست نقش محوری در ارائه خدمات تخصصی و فوق‌تخصصی به مردم هرمزگان 
دارد. انتخاب این مرکز برای راه‌اندازی دســتگاه سنگ‌شــکن کلیه، انتخابی منطقی و 
هدفمند است؛ زیرا این بیمارستان از ظرفیت تخصصی، تجربه درمانی و جایگاه ارجاعی 
برخوردار است و می‌تواند بیماران بسیاری را از سراسر استان پوشش دهد.آماده‌سازی 
فضای فیزیکی برای نصب دستگاه نیز نشان می‌دهد که دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تنها به خرید تجهیزات اکتفا نکرده، بلکه فرآیند راه‌اندازی را به‌صورت عملیاتی دنبال 
می‌کند. در واقع، خرید دستگاه، آغاز مسیر است و آماده‌سازی محل نصب، تأمین نیروی 
انسانی، آموزش کاربران، تنظیم فرآیند نوبت‌دهی، تدوین تعرفه‌ها و اتصال خدمت به نظام 
 ارجاع، حلقه‌های دیگری هستند که باید با دقت اجرا شوند.نکته مثبت در رویکرد دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان آن است که این اقدام در متن یک برنامه بزرگ‌تر انجام می‌شود؛ 
یعنی توسعه تجهیزات، افزایش آمبولانس‌ها، افتتاح تخت‌های بیمارستانی و تکمیل 
پروژه‌های درمانی، همگی در یک مسیر واحد تعریف شده‌اند. این هماهنگی، اگر استمرار 

یابد، می‌تواند سیمای سلامت استان را در سال‌های آینده دگرگون کند.
   نقش اســتاندار، نمایندگان، خیرین و صنایع؛ سلامت با مشارکت جمعی 

ساخته می‌شود
   یکی از نقاط قوت طرح نهضت ســامت در هرمزگان، اتکای آن به مشــارکت 
چندجانبه است. واقعیت این است که حوزه سلامت، تنها با بودجه‌های محدود دولتی 
به نقطه مطلوب نمی‌رسد. سلامت مردم، سرمایه اجتماعی استان است و همه بخش‌ها 
باید در تقویت آن نقش داشــته باشند. در این مسیر، تلاش‌های استاندار هرمزگان 
برای هماهنگ‌سازی دستگاه‌ها، پیگیری‌های رئیس دانشگاه علوم پزشکی، حمایت 
نمایندگان مجلس، مشــارکت خیرین و همراهی برخی صنایع،اتاق بازرگانی و....، 
ترکیبی مؤثر را شکل داده است.هرمزگان استانی صنعتی، بندری و اقتصادی است. 
طبیعی است که صنایع بزرگ مستقر در استان، مسئولیت اجتماعی خود را در حوزه 
سلامت جدی بگیرند. سرمایه‌گذاری در بیمارستان، آمبولانس، تجهیزات پزشکی و 
خدمات عمومی سلامت، بهترین نوع بازگشت منفعت به جامعه میزبان است. مردمی 

که در کنار صنایع زندگی می‌کنند، باید سهمی ملموس از توسعه داشته باشند و چه 
سهمی مهم‌تر از سلامت، درمان و کاهش رنج بیماران؟خیرین سلامت نیز همواره در 
هرمزگان نقشی ارزشمند داشته‌اند. در بسیاری از مناطق کشور، خیرین توانسته‌اند 
بخشی از بار سنگین زیرساخت‌های درمانی را بر دوش بکشند. مشارکت خیرین 
در نهضت سلامت هرمزگان نشان می‌دهد که مردم این استان، نسبت به درد و رنج 
یکدیگر بی‌تفاوت نیستند و هرجا مسیر شفاف و هدفمند باشد، دست‌های کمک‌رسان 

نیز به میدان می‌آیند.
  از رنج بیماری تا آرامش درمان؛ تحقق یک نگاه انسانی

   در فرهنگ دینی و انسانی ما، همواره بر این اصل تأکید شده است که بیمار، جز رنج 
بیماری، نباید رنج دیگری را تحمل کند. این نگاه، تنها یک جمله اخلاقی نیست؛ بلکه 
باید مبنای سیاست‌گذاری عمومی در حوزه سلامت باشد. وقتی بیماری برای درمان 
سنگ کلیه ناچار است هزینه‌های سنگین بپردازد یا به استان دیگر سفر کند، در واقع 
رنج بیماری با رنج اقتصادی و اجتماعی ترکیب می‌شود. هنر مدیریت سلامت آن است 
که این رنج‌های اضافه را از دوش بیمار بردارد.راه‌اندازی دستگاه سنگ‌شکن کلیه با 
تعرفه دولتی در هرمزگان، دقیقاً در همین مسیر معنا پیدا می‌کند. این اقدام می‌تواند برای 
بسیاری از خانواده‌ها، تفاوت میان درمان آسان و درمان دشوار باشد. ممکن است برای 
دستگاه اجرایی، این پروژه در قالب یک عدد و یک تجهیز تعریف شود، اما برای بیمار، 
یعنی امید؛ یعنی کمتر شدن صف انتظار؛ یعنی نپرداختن هزینه‌های سنگین؛ یعنی ماندن 
در شهر و استان خود؛ یعنی حفظ کرامت در روزهای بیماری.در کنار این خدمت، اگر 
پروژه‌های بیمارستانی وعده‌داده‌شده نیز طبق برنامه به بهره‌برداری برسند، هرمزگان 
می‌تواند در سال جاری شاهد یکی از مهم‌ترین جهش‌های درمانی خود باشد. افتتاح 
بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس، توسعه ظرفیت بیمارستان شهیدمحمدی با 
 پروژه ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره و بهره‌برداری از بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب، 

سه محور مهمی هستند که می‌توانند بار سنگین سال‌های گذشته را کاهش دهند.
  دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مسیر اعتمادسازی عمومی

  در نهایت، آنچه امروز در حوزه سلامت هرمزگان رخ می‌دهد، فقط توسعه ساختمانی 
یا تجهیزاتی نیست؛ بلکه فرآیندی برای بازسازی اعتماد عمومی است. مردم زمانی به 
نظام درمان اعتماد بیشتری پیدا می‌کنند که اثر تصمیم‌ها را در زندگی روزمره خود ببینند. 
وقتی آمبولانس سریع‌تر برسد، وقتی بیمار تخت پیدا کند، وقتی خدمت تخصصی در 
داخل استان ارائه شود و وقتی هزینه درمان کاهش یابد، آن‌گاه مردم احساس می‌کنند 
که مدیریت سلامت در کنار آنان ایستاده است.دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این 
مقطع، فرصتی مهم پیش‌رو دارد؛ فرصتی برای اثبات اینکه می‌توان با برنامه‌ریزی، پیگیری، 
مشارکت و اولویت‌بندی درست، بخشی از کمبودهای مزمن را جبران کرد. راه‌اندازی 
دســتگاه سنگ‌شکن کلیه، اگرچه یک پروژه مشخص است، اما پیام آن گسترده‌تر از 
درمان ســنگ کلیه است. پیام این اقدام آن است که هرمزگان می‌تواند و باید به سمت 
خودکفایی درمانی حرکت کند.امروز خبر خرید دستگاه ۱۰۰ میلیارد تومانی سنگ‌شکن 
و آماده‌سازی بیمارستان شهیدمحمدی برای نصب آن، در کنار الحاق ۷۰ آمبولانس و 
برنامه افتتاح حدود هزار تخت بیمارستانی، تصویری امیدبخش از آینده سلامت استان 
ترسیم می‌کند. این مسیر البته نیازمند استمرار، نظارت، تأمین نیروی انسانی، نگهداری 
دقیق تجهیزات و اطلاع‌رسانی شفاف به مردم است، اما اصل حرکت، مثبت، قابل دفاع و 
شایسته حمایت است.هرمزگان، با ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی و انسانی خود، شایسته 
نظام درمانی قدرتمندتر اســت. مردم این استان که سال‌ها بار توسعه ملی را در بنادر، 
صنایع، تجارت، انرژی و دریا بر دوش کشیده‌اند، حق دارند از خدمات درمانی در شأن 
خود بهره‌مند شوند. نهضت سلامت، اگر با همین جدیت ادامه یابد، می‌تواند پاسخ عملی 
به همین مطالبه تاریخی باشد.خبر راه‌اندازی دستگاه سنگ‌شکن کلیه در بندرعباس، خبر 
برداشــتن یک سنگ از مسیر درمان بیماران است؛ سنگی که سال‌ها بر دوش بیماران 
کلیوی و خانواده‌های آنان سنگینی می‌کرد. اکنون با تدبیر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و همراهی مجموعه مدیریتی اســتان، این امید شکل گرفته است که بیماران، به جای 
سفرهای درمانی و هزینه‌های سنگین، در همین استان و با تعرفه دولتی، خدمات مورد 
نیاز خود را دریافت کنند.این، معنای واقعی توسعه سلامت است؛ توسعه‌ای که از اتاق‌های 
تصمیم‌گیری آغاز می‌شود، اما اثر آن باید در آرامش چهره بیمار و خانواده‌اش دیده شود.
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